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SCRISOARE de la CEO-ul DN AGRAR GROUP SA

Stimati actionari,

in primul semestru din 2022 am continuat actiunile asumate si am facut progrese importante in
sensul pozitionarii ca LIDER de piata, in paralel cu o buna gestiune a afacerilor, si am continuat,
totodata, programul de investitii. Rezultatele in crestere din acest semestru ne dau incredere ca
vom atinge obiectivele financiare stabilite pentru acest an.

Pozitia de LIDER de piata in productia de lapte de vaca, o datoram faptului ca suntem o ferma
integrata, cu peste 10.000 de capete de vaci de lapte si tineret bovin, detindnd o suprafata de
aproximativ 7.000 de ha de teren, in proprietate si in arenda.

Perspectivele pentru prima parte a anului 2022 ne-au oferit incredere cu privire la potentialul de
crestere al business-ului, nsa ne-au pus si ingrijorari. Conflictul dintre Rusia si Ucraina a creat un
risc in controlul costurilor intr-un mod eficient si previzibil. Ca urmare a acestui conflict, preturile la
combustibil, preturile ingrasamintelor, preturile pieselor de schimb, precum si preturile la furaje au
crescut semnificativ, aceasta avand consecinte cu propagare directa asupra costurilor cu hranirea
animalelor si pentru utilizarea masinilor si a utilajelor Tn activitatea agricola.

Am reusit sa controlam costurile enorme n prima jumatate a anului, intr-un mod rezonabil, avand
in vedere avantajul adus de faptul ca noi producem o mare parte din hrana pe care o folosim
pentru vaci. In ceea ce priveste seceta nu am fost izolati de restul Europei, dar aceasta nu ne-a
afectat la fel de mult ca in alte zone ale tarii. Atunci cand am decis sa investim, alegerea judetelor
Alba, Sibiu si Hunedoara nu a fost intdmplatoare, am tinut cont de faptul ca clima temperata de
aici favorizeaza culturile agricole.

in ciuda acestor cresteri de preturi pentru ingrds&minte si furaje, livrarile de lapte continué s&
raméana ridicate. Pretul laptelui creste constant in fiecare luna si ne asteptam sa continue
cresterea si in lunile urmatoare.

La momentul intocmirii prezentului raport, cuantificam productia de lapte de vaca la aproximativ
140 000 de litri de lapte zilnic si aproximativ 50 de milioane de litri de lapte pe an. De asemenea,
in ceea ce priveste cantitatea de lapte livrata procesatorilor parteneri ai DN AGRAR, pentru
primele 6 luni ale acestui an, cantitatea de lapte livrata a crescut cu peste 1,7 milioane de litri de
lapte, reprezentand o crestere de 8%, fata de anul 2021, iar ritmul se va pastra in continuare
ridicat.

in domeniul agricol, suprafata cultivatda cu porumb a crescut, fatd de anul agricol anterior, cu
peste 1.000 de hectare, iar cultura de triticale, de asemenea, a inregistrat o crestere cu 1.000 de
hectare de suprafata cultivatd, comparativ cu culturile anului 2020/2021.

La nivel investitional, pentru ferma Apold, la data intocmirii prezentului raport, precizam ca am
finalizat noua sald de muls, iar sald de muls curentd a intrat deja in etapa de renovare. in
momentul in care ambele sali vor fi operationale la capacitate maxima, vom inregistra la ferma
Apold o crestere a capacitatii acesteia cu 50%, vom opera in 3 schimburi pe zi, rezultand 21 de
ore de muls zilnic.

De asemenea, dorim sa investim si sa dezvoltdm o fabrica de compost pentru compostarea
gunoiului nostru de grajd, proiect ce se incadreaza perfect in strategia DN AGRAR si se
concentreaza pe realizarea agriculturii circulare. Prin compostarea gunoiului nostru economisim
costurile de transport, avem posibilitatea de a creste numarul de vaci de lapte, iar prin vanzarea
unei parti din compost vom creste veniturile companiei. Aceasta investitie ne va ajuta, de
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asemenea, sa anticipam viitoarele modificari legislative pentru agricultura circulara, pe care le
sustinem pe deplin.

Legat de activitatea DN AGRAR in zona agri-tech, solutia de agro-monitoring pe care o utilizam
continud sa ne fie de un real folos in gestionarea in conditii optime a operatiunilor noastre, fiind
implementata acum si pentru cele 2 ferme achizitionate recent, ferma Lacto Agrar si ferma Apold.

in prezent, lucram la implementarea propriu-zis& a solutiei SAP pentru fermele noastre, ceea ce
inseamna procese de business consolidate, operatiuni zilnice automatizate si functionalitati
avansate de raportare. Alaturi de implementarea acestei solutii, ne axam pe dezvoltarea unei
strategii menite sa creasca vizibilitatea companiei pe piata de profil si in randul investitorilor, prin
aparitii constante in mass-media, prin acceptarea cererilor de interviuri in presa, prin prezenta la
evenimente destinate pietei de capital, prin aparitia constanta a newsletter-elor si prin lansarea, in
curand, a unui nou site web, in care dorim sa integram instrumente de analiza interactive.

La data de 30 iunie 2022, cifra de afaceri a grupului DN AGRAR a fost in valoare de 62,40
milioane lei, o crestere de 241,43% fata de perioada similara din 2021, iar profitul brut in suma de
6,53 milioane lei, avansand cu 173%, fata de 30.06.2021. Activele totale pentru perioada de
raportare ajung la valoarea de 226,59 milioane lei, inregistrand o crestere cu 54,17%, fata de data
de 31.12.2021.

Am fost foarte bine primiti de piata bursiera la inceputul lunii februarie si suntem multumiti de
relatia cu noii nostri actionari, suntem pe deplin constienti ca trebuie sa lucram la vizibilitatea
noastra pe piata din Romania.

Pana anul trecut, DN AGRAR avea doar actionari olandezi, asadar vizibilitatea pe piata din
Romania nu era o de o importanta majora, raportarile fiind facute direct catre partenerii nostri
olandezi. Listarea in Roméania impune schimbarea acestei strategii. Odata cu listarea la Bursa de
Valori Bucuresti, am demarat o strategie de crestere a vizibilitati DN AGRAR in réandul actionarilor
si investitorilor potentiali.

Pe termen lung, suntem convinsi ca vom atinge obiectivul propus de a accede la piata
reglementata, permitand investitorilor sa obtina expunerea la agricultura intr-un mod foarte
profesionist si durabil.

Pozitia solida a Grupului si calitatea managementului acestuia s-au reflectat in rezultatele anului
2021, asa ca ramanem increzatori ca vom atinge si obiectivele financiare stabilite pentru acest
an.

in numele companiei DN AGRAR, doresc sa le multumesc actionarilor pentru increderea acordata
atat intregii echipe, cat si mie, pentru cad ne sunteti alaturi si sa va asigur, totodata, ca vom
continua sa comunicam deschis cu privire la evolutia planurilor de dezvoltare ale companiei.

Jan Gijsbertus De Boer,
Presedinte al Consiliului de Administratie DN AGRAR GROUP SA
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CIFRE CHEIE S1 - 2022

v Cifra de afaceri: in crestere cu 241,43%, ajungand la
62,40 milioane lei fata de 30.06.2021

v’ Cresterea suprafetei agricole exploatate de catre
DN AGRAR cu 2.994,83 ha

v Profit net realizat: 5,05 milioane de lei, cu o majorare
de 135,32% fata de 30.06.2021

v Activul Net Contabil (Total Active minus Datorii
curente) la 30.06.2022 este in suma de 164,64
milioane lei, in crestere cu 56,83% fata de 31.12.2021

¥ Activele totale: Tn crestere cu 54,17%, ajungand la
226,59 milioane lei fata de 31.12.2021

v Capitalurile proprii au crescut cu 7,87%, ajungand la
70,60 milioane lei fata de 31.12.2021

v DN Agrar Group SA
EBITDA (consolidat grup DN AGRAR) = 18.474.730 lei

v Lacto Agrar SRL
EBITDA = 6.282.525 lei

v DN Agrar Apold SRL
EBITDA = 4.844.916 lei



EVOLUTIA INDICATRULUI EBITDA -
PE GRUP CONSOLIDAT PENTRU S‘l
2021 VS 2022

LEI 5,724,151 = LEI 18,474,730
LEI 20,000,000

® -
LEI 15,000,000
LEI 10,000,000
LEI 5,000,000
LEI O

EBITDA 30.06.2021 EBITDA 30.06.2022
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DESPRE DN AGRAR GROUP SA

SCURT ISTORIC AL COMPANIEI SI DESCRIEREA DOMENIULUI DE
ACTIVITATE

Compania DN AGRAR GROUP SA si-a inceput activitatea in Roméania in anul 2008, prin
arendarea, la inceput a 23 de ha de terenuri agricole, din centrul Transilvaniei — judetele Alba,
Sibiu si Hunedoara — finantate de catre domnul Jan G. De Boer, si din anul 2010 si prin investitii
straine.

La data de 30 iunie 2022, compania DN AGRAR GROUP SA totalizeaza un efectiv de 246 de
angajati si detine in portofoliul sau 15 societati.

Aceste companii deruleaza activitati in domenii precum: zootehnie, respectiv cresterea bovinelor
de lapte, productie agricola vegetala, prestari de servicii in agricultura, logistica, transport, turism
si servicii de consultanta pentru afaceri si management.

Sediul central al companiei se afla in Alba-lulia si este divizat iTn urmatoarele departamente:
management general, finante, contabilitate, juridic, consultanta in management, inginerie, resurse
umane, marketing & PR, IT si topografie.

PREZENTAREA SOCIETATILOR DIN CADRUL DN AGRAR

GROUP SA

Cele 15 societéti care fac parte din portofoliul DN AGRAR GROUP SA, includ 4 ferme, a céaror
activitate principala o reprezinta atat cresterea bovinelor de lapte (ferma Prodlact), cat si productia
de lapte de vaca (fermele Cut, Lacto Agrar si Apold), intrunind o capacitate totala de peste 10.000
de capete, atat vaci de lapte, cat si tineret bovin.

De asemenea, printre firmele din Grup, mentionam urmatoarele:

@

% DN AGRAR HOLDING SRL - activitatea principala a acestei companii o reprezinta
cultivarea cerealelor ce constituie baza furajera a fermei Apold.

+ DN AGRAR TRADING SRL - ofera suport in valorificarea productiei agricole pentru firmele
din grup si asigura negocierea contractelor de vanzare-cumparare.

« DN AGRAR SERVICE SRL - asigura efectuarea serviciilor agricole de calitate pentru
infiintarea culturilor pentru firmele din grup, precum si din afara grupului; compania detine un parc
de utilaje si un siloz de stocare a cerealelor, inaugurat in anul 2018, care are o capacitate de
10.000 de tone, fiind format din 10 celule verticale cu o capacitate de 1.000 de tone/celula, oferind
servicii integrate de receptie, analiza, cantarire, depozitare, conditionare si uscare a cerealelor,
pentru companiile din cadrul grupului.

% DN AGRAR LOGISTICS SRL - servicii de logistica si transport de marfa, in principal
cereale si lapte de vaca, utilizdnd autovehicule specializate, atét pe teritoriul national, céat si la
nivel european.

9 Alba-lulia, Piata luliu Maniu, nr. 1, bl. 31DE, jud. ALBA, ROMANIA 4 office@dn-agrar.eu

‘. +40 258 818 114, +40 258 818 115 @ https://dn-agrar.eu/




in diagrama de mai jos, se regaseste procentul de capital pe care DN AGRAR GROUP SA,
il detine in fiecare dintre companiile din portofoliu.

-~

DN AGRAR GROUP SA ]

-, ~ ~ ~ n'
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DN AGRAR GROUP SA detine direct si/sau indirect* parti sociale carora le sunt anexate drepturi
de vot, Tn urmatoarele societati:

1. DN AGRAR APOLD SRL - cota de participare directa 90 % + cota de participare indirecta
(prin DN Agrar Holding SRL) 10%
2 DN AGRAR CALNIC SRL- cota de participare directa 90 % + cota de participare indirecta
prin DN Agrar Holding SRL) 10%

3. DN AGRAR TRADING - cota de participare indirecta (prin DN Agrar Cut SRL) 95 %

4. DN AGRAR CUT - cota de participare directa 95 %

5. DN AGRAR HOLDING - cota de participare directa 100 %

6. LACTO AGRAR - cota de participare directa 100 %

7. PRODAG GARBOVA SRL - cota de participare directa 99 % + cota de participare
indirecta (prin DN Agrar Apold SRL) 1%

8. DN AGRAR STRAJA SRL - cota de participare directa 100 %

9. DN AGRAR BIO SRL - cota de participare directa 96,66 % + cota de participare indirecta

(prin DN Agrar Cut SRL) 3,173 %

10. DN AGRAR LOGISTICS SRL - cota de participare directa 95 % + cota de participare
indirecta (prin DN Agrar Cut SRL) 4,75 %

11. DN AGRAR PRODLACT SRL - cota de participare directa 96,67 % + cota de participare
indirecta (prin DN Agrar Cut SRL) 3,16 %

12. DN AGRAR SERVICE SRL - cota de participare directa 96,67 % + cota de participare
indirecta 3,1635 %

13. DN AGRAR GREENFIELD SRL - cota de participare directa 95 % + cota de participare
indirecta (prin DN Agrar Cut SRL) 4,75 %

14. PENSIUNEA CASA BUNA SRL - cota de participare directa 99,99 % + cota de
participare indirecta (prin DN Agrar Cut SRL) 0,0095 %

*cota de participare indirecta a fost calculata pro-rata
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EVENIMENTE CHEIE DIN S1 2022 Sl DUPA
INCHEIEREA PERIOADEI DE RAPORTARE

« Listarea DN AGRAR GROUP SA pe piata
| AeRO a Bursei de Valori Bucuresti, la
/ data de 2 februarie 2022

[

//

/ + La 28 aprilie 2022, are loc AGOA si

AGEA, in cadrul cérora s-a aprobat
majorarea capitalului social si

\ programul de tip "Stock Option Plan”

/d

\ _

« Investitii importante in echipamente,
in special a unui utilaj folosit pentru
\ Yy ! incorporarea directéd in sol a dejectiilor

semilichide

.

« in luna iulie 2022 s-au
finalizat lucrdrile la noua sala
de muls de la ferma APOLD

.

+ Construirea de addposturi pentru @
animale, §i a unei hale
suplimentare de stocare a furajelo /

la ferma APOLD
R

4

« Includerea DN AGRAR in TOP 10  /
COMPANII DIN INDICELE BETAeRO,
incepand cu 19 septembrie 2022 /
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EVENIMENTE CHEIE DIN S1 2022

inca de la inceputul anului 2021, DN AGRAR GROUP SA s-a implicat intens privind listarea
companiei la Bursa de Valori Bucuresti, demarand actiunile necesare pentru listare, prin
pregatirea documentatiilor necesare pentru Consiliul Concurentei, pregatind achizitia fermelor
Lacto Agrar si Apold, toate acestea avand ca scop sa aduca cresteri semnificative la nivelul
companiilor intregului Grup.

in luna iulie 2021, a avut loc plasamentul privat al companiei DN AGRAR GROUP SA, iar
fondurile atrase au fost folosite conform prospectului de emisiune, pentru achizitia fermei Lacto
Agrar, tranzacitia fiind finalizata spre sfarsitul anului 2021.

La data de 2 februarie 2022, planurile s-au concretizat odata cu listarea DN AGRAR GROUP SA
pe piata AeRO Bursei de Valori Bucuresti, cand au fost puse in vanzare 13,63 milioane de actiuni
la pretul de 1,8100 lei/actiune, ceea ce a ridicat valoarea plasamentului privat la 24,67 milioane
de lei.

La data de 14 martie 2022, DN AGRAR GROUP SA a informat piata despre incheierea, la data
de 11 martie 2022, a 2 contracte de facilitate de credit cu ING BANK N.V. AMSTERDAM, utilizate
pentru finantarea/refinantarea costurilor in legaturad cu listarea la Bursa de Valori Bucuresti,
pentru finantarea/refinantarea rambursarii imprumutului existent la data de 31.01.2022, primit de
la DN AGRAR GARBOVA CV, precum si pentru achizitionarea tuturor partilor sociale detinute de
catre DN AGRAR GARBOVA CV, in societétile DN AGRAR APOLD SRL, DN AGRAR HOLDING
SRL, DN AGRAR CALNIC SRL si PRODAG GARBOVA SRL.

La data de 7 aprilie 2022, DN AGRAR GROUP SA a informat piata asupra faptului ca s-a finalizat
punerea in aplicare a hotararii cu numarul 3, a AGEA, din data de 10 noiembrie 2021, respectiv
"Aprobarea cumpdrdrii de cétre Societate, a pértilor sociale detinute de DN AGRAR GARBOVA
CV in urmatoarele societati: DN AGRAR APOLD SRL, DN AGRAR HOLDING SRL, DN AGRAR
CALNIC SRL si PRODAG GARBOVA SRL, la pretul global maxim de 40 milioane lei (pentru toate
pértile sociale detinute de DN AGRAR GARBOVA CV in cele patru societéti).”.

in luna aprilie 2022, s-a incheiat cu succes preluarea fermei Apold, obiectivul principal fiind, dupa
preluarea acesteia, acela de a creste capacitatea de productie de lapte a fermei cu 50%, pana la
finele anului in curs.

Proiectul de investiti a inclus construirea unei sali de muls suplimentare, adaposturi pentru
animale, cresterea efectivului de animale, precum si o hala suplimentara de stocare a furajelor,
toate acestea fiind deja finalizate pana la data redactarii prezentului raport.

in data de 28 aprilie 2022 au avut loc AGOA si AGEA ale Companiei DN AGRAR, in cadrul
carora s-au aprobat, printre altele:

- Situatiile financiare individuale si consolidate ale Societatii pentru exercitiul financiar 2021;
- Bugetul de venituri si cheltuieli al Societatii pentru exercitiul financiar 2022;

- Implementarea unui program de tip “stock option plan” din actiunile proprii detinute de Societate,
catre administratorii, directorii si salariatii Societatii;

- Majorarea capitalului social cu suma de 21.212.563,20 RON (reprezentand prime de emisiune),
prin emisiunea unui numar de 106.062.816 actiuni noi, cu valoarea nominala de 0,2 RON/actiune,
care au fost alocate gratuit actionarilor Societatii inregistrati in registrul actionarilor.
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in luna iunie 2022 a avut loc lansarea solutiei SAP pentru ferma Lacto Agrar, pentru
eficientizarea si automatizarea operatiunilor zilnice, precum si functionalitdti avansate de
raportare.

In perioada ianuarie-iunie 2022, au fost achizitionate urmatoarele tipuri de utilaje:

Tractor John Deere model 8R 410

Tractor John Deere model 8R 340

Tractor John Deere model 7R 330

Tractor John Deere model 6195R

Tractor John Deere model 6195M Select

6 Remorca de imprastiat gunoi de grajd solid PICHON model MK60T

O~ wOND =

Valoarea totala a acestor achizitji ridicandu-se la suma de 1,25 milioane de euro.

De asemenea, tot in prima jumatate a anului 2022, pentru a face fata noilor provocari privind
preturile mari la ingrasamintele chimice, am decis sa investim in masinarii moderne si eficiente de
administrare a gunoiului de grajd semilichid si solid. Asadar, am achizitionat un astfel de utilaj, cu
ajutorul caruia am reusit sa reducem la maxim pierderile de azot, prin incorporarea directa in sol a
dejectiilor semilichide, printr-o administrare eficienta si prietenoasd cu mediul Tnconjurator.
Valoarea acestui utilaj se ridica la suma de peste 280 de mii de euro.

EVENIMENTE CHEIE DUPA INCHEIEREA PERIOADEI DE
RAPORTARE

La data de 5 iulie 2022, DN AGRAR GROUP S.A. a informat piata despre faptul ca a finalizat
lucrarile la noua sala de muls de la ferma Apold, aceasta reprezentand o parte din proiectul de
investitii prevazut pentru acest an. In etapa urmatoare a acestui proiect, sala de muls curents a
intrat in renovare. in momentul in care ambele sali de muls vor fi operationale la capacitate
maxima, ferma Apold va inregistra o crestere a capacitatii cu 50%, se va opera in 3 schimburi pe
zi, rezultdnd 21 de ore de muls zilnic.

De asemenea, asa cum a fost prevazut si in proiectul de investitii pentru ferma Apold, am finalizat
construirea de adaposturi pentru animale, precum si o hala suplimentara de stocare a furajelor.

La data de 24 august 2022, am publicat situatiile financiare proforma pentru anul 2021 pentru a
reflecta cele 4 noi companii integrate in acest an. Activele totale la data de 31 decembrie 2021, cu
includerea noilor companii, sunt de 218,74 milioane lei (proforma), cu 50% mai mari fata de
bilanful anual consolidat publicat Tn Raportul Anual 2021 si cu 170% fata de anul 2020.

incepind cu data de 19 septembrie 2022, actiunile DN AGRAR GROUP SA au fost incluse in top
10 companii din indicele BETAeRO. Ponderea companiei in cosul indicelui este de 3,69%, la un
pret de referinta al actiunii de 0,7000 lei si un free-float de 0,3. Pentru ca o companie sa fie
inclusa in cosul indicelui BETAeRO este nevoie ca la momentul analizei sa inregistreze un
coeficient de lichiditate de cel putin 0,5% (50 bps) si capitalizarea free-float de minimum cinci
milioane de lei. Capitalizarea DN AGRAR, la data de 8 septembrie 2022 cand a fost emisa decizia
Comisiei Indicilor BVB de includere in BETAeRO, era de peste 111 milioane de lei.
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EVALUAREA ACTIVITATII DN AGRAR GROUP SA

ACTIVITATEA DE PRODUCTIE A LAPTELUI

Referitor la cantitatea de lapte livrata catre procesatorii cu care DN AGRAR are incheiate
parteneriate, n graficul prezentat mai sus, evidentiem raportul livrarilor pentru primele 6 luni ale
anului 2022, comparativ cu cele ale anului 2021.

DN AGRAR - Cantitatea de lapte livrata la 30 iunie
2022 vs. 2021

(mil. litri)
4,166,212 4,068,670

3,999,652 4,051,849 3,865,782

3,699,975 —— ¢ —
3,595,622 3,795,836 3,790,174 3,919,216 3,679,206

— 3,291,233 e >— — e .

"7

lanuarie Februarie Martie Aprilie Mai lunie

——2021 =——2022

Dupa cum se poate observa, la nivelul fermelor din cadrul DN AGRAR, cantitatea de lapte livrat a
crescut cu peste 1,7 milioane de litri de lapte, respectiv cu peste 8% fata de aceeasi perioada a
anului 2021, si este in crestere.

Pentru lunile mai si iunie, se observa o scadere a cantitatii de lapte livrata, fiind considerata o
perioada normala pentru anotimpul de vara, cand temperaturile sunt foarte ridicate. Cantitatea de
lapte va incepe sa creasca proportional cu scaderea temperaturilor, din lunile august-septembrie,
astfel in lunile de iarna productia este la cote maxime.
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ACTIVITATEA DE PRODUCTIE A CEREALELOR

Asa cum este cunoscut, ciclul agricol din Roméania este impartit in doua sezoane principale,

fiecare dintre acestea avand o influenta diferita fata de performantele financiare ale companiei:

4+ Campania de primavara: se desfasoara in perioada martie-mai, cu activitate de
recoltare in lunile septembrie — octombrie;
+ Campania de toamna: de desfasoara intre lunile septembrie si octombrie, cu

recoltare Tn anul urmator in vara.

Compania DN AGRAR, pe langa activitatea de productie a laptelui, desfasoara, in plan secundar,

si activitatea de productie a cerealelor, activitate care este partial sezoniera.

Datorita sezonalitatii activitatii agricole, din punct de vedere contabil, cheltuielile asociate infiintarii
culturilor din anul agricol si finantarii activitatii curente, se inregistreaza in principal in prima
jumatate a anului, in timp ce majoritatea veniturilor se inregistreaza in a doua jumatate a anului,
fie ca urmare a vanzarii pe piata a culturilor rezultate, fie la livrarea cantitatilor de recolte vandute

in avans, prin contracte futures.

In concluzie, managementul companiei DN AGRAR considerd ca rezultatele financiare
preliminare de la data de 30.06.2022, nu ar trebui sa fie considerate de catre investitori o imagine
proportionala a rezultatelor financiare ale activitati DN AGRAR pe intregul exercitiu financiar al
anului 2022.

Tn domeniul cultivarii cerealelor, firmele din grupul DN AGRAR cultiva in acest moment 6.191,72
hectare localizate pe raza judetelor Alba, Sibiu si Hunedoara, si obiectivul este sa ajunga la o
suprafata lucrata de 10.000 de hectare prin achizitia altor ferme cu productie agricola vegetala. La
inceputul lunii aprilie 2022 s-a finalizat o astfel de achizitie, si anume cumpararea fermei Apold,

care detine 2.994,83 hectare din care 397,91 hectare in proprietate.

De asemenea, in primul trimestru al anului 2022 ferma Lacto Agrar a crescut suprafata arendata
cu 363,15 hectare si se estimeaza ca se vor mai arenda pana la o suprafata totala de 400 de
hectare. Terenul detinut in proprietate in prezent de catre grupul de firme DN AGRAR GROUP
SA este in suprafata de 897,28 de hectare, iar prin contracte de arenda, in suprafata de 7110,28

hectare.

Productiile realizate pentru culturile infiintate sunt folosite atat pentru asigurarea bazei furajere
pentru fermele de vaci ale DN AGRAR, cét si pentru plata arendei (acelor arendatori care opteaza
pentru cereale). Productiile obtinute din culturile de orz si floarea-soarelui vor fi valorificate catre
terti.
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Culturile infiintate Tn anul agricol 2021-2022 au fost urmatoarele: grau, orz, floarea-soarelui,

porumb, triticale, soia, lucerna, mazare, amestec iarba si pasuni.

Anul 2021-2022

Culturi Porumb  Triticale Lucerna Gréu Orz Floarea- Mazare Soia Amestec Pasuni Teren
soarelui iarba nelucrat
Hectare 2.828,58 1.069,22 546,67 246,98 193,68 132,60 58,17 326,28 80,33 709,21 918,56
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DN AGRAR GROUP SA PE PIATA DE CAPITAL

Debutul companiei DN AGRAR GROUP SA pe piata de capital, a fost marcat de incheierea cu
succes a plasamentului privat de actiuni de la data de 20 iulie 2021, operatiune intermediata de

BRK Financial Group, in calitate de consultant autorizat.

Prin aceasta operatiune, DN AGRAR GROUP SA a atras de la investitori suma de 24.782.465 lei
printr-o majorare de capital social, fiind cel mai mare plasament privat de actiuni incheiat in anul
2021 in Romania, datorita valorii tranzactiei. Dupa derularea tranzactiilor in cadrul plasamentului
privat, investitorii detineau 25,7% din capitalul social al DN AGRAR GROUP SA.

Diferenta de capital este controlatd de catre actionarul majoritar, A.M. Advies B.V., companie

detinuta de catre domnul Jan Gijsbertus de Boer.

La data de 2 februarie 2022, DN AGRAR GROUP SA a fost listata pe piata AeRO a Bursei de
Valori Bucuresti. La 2 ore dupa listare, actiunile DN AGRAR inregistrau un plus de aproape 15%
fata de pretul din plasamentul privat derulat in luna iulie 2021, la 2,08 lei per unitate, pe fondul
unor tranzactji in valoare de 4,1 mil. lei, conform datelor monitorizate prin intermediul Bursei de

Valori Bucuresti.

De asemenea, preful actiunilor companiei a incheiat prima zi bursiera la valoarea de 2,1 lei per
unitate, cu 16% peste cel din plasamentul privat ce a precedat listarea. Fata de profitul estimat
pentru acest an in memorandum, de 7,92 milioane de lei, DN AGRAR a prezentat la evaluarea
efectuata in prima zi de listare un raport Price to Earnings Ratio de 14, iar fata de rezultatul anului
trecut, de 6,62 milioane de lei, nivelul PER a fost de aproape 17. Valoarea tranzacfiilor s-a ridicat
la 5,94 milioane de lei, fiind cea mai mare din segmentul ,regular”, al Pietei AeRO.

La data de 28 aprilie 2022, cu ocazia Adunarii Generale Extraordinare a Actionarilor DN AGRAR
GROUP SA, s-a aprobat majorarea capitalului social cu suma de 21.212.563,20 RON,
reprezentand prime de emisiune rezultate in urma plasamentului privat din luna iulie 2021, prin

emisiunea unui numar de 106.062.816 actiuni noi, cu valoarea nominala de 0,2 RON/actiune.

Acestea au fost alocate gratuit actionarilor DN AGRAR GROUP SA inregistrati in registrul
actionarilor tinut de catre Depozitarul Central SA, la data de inregistrare, fiecare actionar urméand
sa primeasca gratuit un numar de doua actiuni nou emise pentru fiecare actiune detinuta la data
de inregistrare. Validarea deciziei de majorares a capitalului social al DN AGRAR GROUP SA, a
avut loc in data de 18 iulie 2022.
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Prezentam, in graficul de mai jos, evolutia pretului actiunilor DN AGRAR GROUP SA, de la data
de 2 februarie 2022, data la care compania a fost listatda in piata AeRO a Bursei de Valori

Bucuresti, si pana la data intocmirii curentului raport.*

PRET / ACTIUNE

0.20
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0.00
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*Pretul per actiune din graficul de mai sus, este calculat dupd numarul de actiuni rezultat in urma majorarii capitalului social, din luna
iulie 2022

Prezentam, in graficul de mai jos, evolutia capitalizarii bursiere, de pe piata SMT AeRO, a DN AGRAR

GROUP SA, de la data listarii companiei si pana la data prezentarii curentului raport.

La data de 2 februarie 2022, capitalizarea DN AGRAR a fost de 111,36 milioane lei, urmand ca in data de 7
martie sa atinga nivelul minim de 90,15 milioane lei. Valoarea maxima a capitalizarii DN AGRAR, a fost
atinsa in data de 18.08.2022, respectiv 124,89 milioane lei.
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La data de 30 iunie 2022, structura actionariatului companiei DN AGRAR GROUP SA este
urmatoarea:

5,5671%
Actionari
persoane juridice

74,0904% A.M.
ADVIES B.V.

20,3425%

Actionari persoane fizice

A.M. ADVIES B.V. 39,291,200 74,0904 %

Actionari persoane fizice 10,787,902 20,3425 %

Actionari persoane juridice 2,952,306 5,5671 %

53,031,408

Capitalul social al DN AGRAR GROUP SA, la data pentru care este intocmit prezentul raport, era
format din 53.031.408 de actiuni, cu valoare nominalda de 0,2 lei/actiune, iar structura
actionariatului DN AGRAR GROUP SA era urmatoarea:

+ AM Advies BV =7.858.240 lei = 39.291.200 actiuni
#+ Actionari persoane fizice = 2.157.580,40 Lei = 10.787.902 actiuni
#+ Actionari persoane juridice = 590.461,20 Lei = 2.952.306 actiuni
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RISCURI PENTRU S2 2022

e Riscul de incasare

Riscul ca o terta parte sa nu-si respecte obligatiile contractuale fatd de entitate, provocandu-i
astfel acesteia pierderi financiare, reprezinta risc de incasare. in vederea eliminarii/limitarii
efectelor generate de producerea unui asemenea risc, s-a implementat un sistem de evaluare al
clientilor, atat a celor vechi, cat si a celor noi, prin monitorizarea, respectiv verificarea acestora in
bazele de date ale Ministerului de Finante, precum si prin urmarirea informatiilor publicate in
cotidiene nationale si locale. Livrarile catre clientii noi se fac doar in baza instrumentelor de plata
sau plata in avans, pentru clientii traditionali acceptandu-se si plata la scadenta, conform
clauzelor contractuale negociate.

e Riscul de lichiditate

Gestionarea riscului de lichiditate se face prin intocmirea permanenta de prognoze privind
lichiditatile pe perioada urmatoare, prin monitorizarea incasarilor de la clienti conform scadentelor
si prin solicitarea de facilitati de plata furnizorilor. Se urmareste negocierea unor termene pentru
plata datoriilor mai mari decat cele pentru incasarea creantelor.

in valorificarea creantelor sale, DN AGRAR GROUP S.A. poate avea dificultéti in obttnerea unei
lichiditati rapide, determinate de comportamentul partenerilor sai sau de incapacitatea lor de
plata. De aceea, pentru a indeplini cerintele proprii de lichiditate, la baza valorificarii produselor
stau contracte comerciale fundamentate sau comenzi ferme, care pot asigura o mai mare
certitudine in Tndeplinirea obligatiilor clientilor. De asemenea, in vederea recuperarii mai rapide a
creantelor si a reducerii riscului de neincasare sau fincasare peste termenul contractual,
societatea deruleaza contractele cu o serie de parteneri pe baza de incasari partiale in avans.

e Riscul de pret

DN AGRAR GROUP S.A. este expusa riscului de pret existand posibilitatea ca valoarea serviciilor
s fluctueze ca rezultat al schimbarii preturilor pietei.

e Riscul de credit

Consta in probabilitatea ca partile contractante sa-si incalce obligatiile contractuale, ceea ce
conduce la pierderi financiare pentru societate. Pentru creditele contractate sub forma de credite
de investitii si linie capital de lucru, DN AGRAR GROUP S.A. este expusa riscului de credit privind
o posibila intarziere sau neindeplinire a obligatiilor de plata ce-i revin, cauzata de cresterea ratelor
dobénzilor si/sau a lipsei lichiditatilor la scadenta.

e Riscul de piata

Cererea fata de serviciile firmei este mai mult elastica decét stabila, deoarece nivelul pretului,
orientarile beneficiarilor, precum si ofertele competitorilor sunt imprevizibile pe termen mediu si
lung. Prin urmare, instabilitatea cererii, a vanzarilor, a pretului, determina aparitia riscului de piata
pentru companie.

Pentru administrarea eficienta a riscului de piata, DN AGRAR GROUP SA utilizeaza diferite
metode de analiza tehnica si fundamentala:

- evaluarile de rentabilitate corespunzatoare portofoliului de clienti, produse si servicii;

- analiza rentabilitatii in raport cu pretul de piata.

Selectarea oportunitatilor se efectueaza prin:

- analize privind valoarea relativa a unui produs/grup de produse sau servicii in raport cu piata
sau cu produse/servicii ale altor companii similare.
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ELEMENTE DE PERSPECTIVA PENTRU 2022

Proiecte programate pentru anul 2022

La nivelul companiilor din grupul DN AGRAR, planificam sa continuam proiectele incepute in anul
2021, precum si sa derulam o serie de proiecte noi. Prezentam mai jos, defalcat pe fiecare
companie, proiectele la care facem referire.

1. DN AGRAR GROUP SA

Demararea proiectului Fabricii de Compost — suntem deja in faza de pregatire a
documentelor necesare pentru obtinerea autorizatiei de construire, precum si in discutii
avansate cu furnizorii, pe care previzionam ca le vom finaliza pana la inceputul anului
2023

Continuarea implementarii programului SAP — finalizarea fazei de pre-analiza si BluPrint,
premergatoare implementarii propriu-zise a programului SAP; demararea implementarii
programului SAP incepand cu luna iunie 2022, pentru prima companie din Grup;
implementarea programului SAP la nivelul intregii companii DN AGRAR GROUP SA este
una de durata, previzionam ca se va finaliza in toamna anului 2023

Simplificarea structurii de grup a companiilor membre DN AGRAR — suntem in faza de
analiza a structurii intregului Grup, pentru a gasi solutiile cele mai eficiente in acest sens;
previzionam ca aceasta etapa o vom finaliza si va incepe sa produca efecte incepand cu
data de 1 ianuarie 2023

2. Ferma Apold

VI.

VII.

VIII.

Cresterea laptelui produs si livrat — inregistram deja cresteri ale cantitatii de lapte livrate,
cu aproximativ 1% fata de acceasi perioada a anului 2021, si previzionam ca vom
mentine ritmul de crestere si pentru a 2-a jumatate a anului 2022

Finalizare achizitie ferma — am finalizat cu succes preluarea fermei, in luna aprilie 2022
Implementarea programului SAP — suntem in faza de analizéd si pregatire pentru
implementarea programului SAP, incepand cu data de 1 octombrie 2022 si previzionam ca
vom finaliza implementarea SAP la ferma Apold, la data de 31 decembrie 2022

Finalizarea noii sali de muls — am finalizat constructia noii sali de muls, in luna iunie 2022
Renovarea sadlii de muls existente — la data intocmirii prezentului raport, suntem deja in
etapa de renovare a salii de muls existente, pe care previzionam ca o vom finaliza pana la
sfarsitul lunii octombrie 2022

Finalizarea constructiei pentru marirea capacitatii fermei, pentru cresterea cu 50% a
numarului de vaci de lapte — am inregistrat progrese in acest sens, suntem la aproximativ
75% din etapa de finalizare a grajdurilor, pe care previzionam ca le vom finaliza pana la
sfarsitul anului in curs

Extinderea numarului de vaci de lapte pana la 50%, acesta fiind un proces de durata, de
aproximativ 1,5-2 ani — previzionam demararea actiunilor in acest sens incepand cu luna
noiembrie 2022, si se va intinde pe o perioada de aproximativ 2 ani

Extinderea capacitatii privind tineretul de bovine — derulam actiuni semnificative in acest
sens, previziondm ca vom demara aceasta etapa spre sféarsitul acestui an
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3. Ferma Cut

Cresterea cantitatii de lapte produs si livrat — inregistram deja cresteri semnificative ale
cantitatii de lapte livrate, cu aproximativ 26% fatd de acceasi perioada a anului 2021, si
previzionam ca vom inregistra cresteri si in a 2-a jumatate a anului 2022

Implementarea prgramului SAP — suntem in faza de analiza si pregatire pentru
implementarea programului SAP, incepand cu data de 1 octombrie 2022 si previzionam ca
vom finaliza implementarea SAP la ferma Apold, la data de 31 decembrie 2022

Cresterea numarului de vaci de lapte pentru a utiliza intreaga capacitate a fermei —
derulam actiuni constante in acest sens, am crescut deja capacitatea fermei, care
impreuna cu optimizarea operatiunilor fermei, constituie cele 2 motive principale pentru
care inregistram cresteri semnificative ale cantitatii de lapte livrat

4. Ferma Lacto Agrar

Cresterea cantitatii de lapte produs si livrat — inregistram deja cresteri ale cantitatii de
lapte livrate, cu 2% fata de acceasi perioada a anului 2021, si previzionam ca vom
inregistra cresteri si in pentru a 2-a jumatate a anului 2022

Implementarea programului SAP — atat faza de analiza, cét si cea de pregatire a
implementarii au fost finalizate la sfarsitul lunii iunie 2022; incepand cu data de 1 iulie
2022, am dat startul implementarii programului SAP pentru ferma Lacto Agrar, pe care
previzionam ca o vom finaliza pana la sféarsitul lunii septembrie 2022

Construirea unui nou bazin pentru gunoiul de grajd — am demarat acest proiect in luna
septembrie 2022 si previzionam ca vom finaliza construcsia pana la inceputul anului 2023

5. DN AGRAR SERVICE

Achizitionarea de utilaje noi — pentru a avea rezultatele cele mai bune, investim constant
in achizitia de echipamente; si in acest an au fost achizitionate utilaje, o parte dintre ele
fiind Tn valoare de aproximativ 1,2 milioane de euro

Achizitia unui nou utilaj pentru o utilizare mai eficientd a gunoiului de grajd, in acest fel
consideram ca vom avea o reducere semnificativa a costurilor — am achizitionat si deja
utilizam un astfel de echipament, pentru care am inregistrat reduceri semnificative ale
costurilor cu ingrasamintele chimice

6. Pensiunea Casa Buna

Renovarea Pensiunii — am finalizat acest proiect in proportie de 90% in luna iunie 2022
Demararea proiectului pentru construirea unui Spa langd Pensiune, precum si
transformarea acesteia intr-un Hotel de tip Boutique — suntem in faza de analiza, lucrand
alaturi de echipa de arhitecti pentru gasirea celor mai bune solutii in demararea acestui
proiect

Demararea proiectului casutelor de tip A-frame - suntem in faza de pre-analiza si discutii
avansate cu furnizorii

Perspectivele pentru a 2-a jumatate a anului 2022, ne dau Tncredere ca ritmul de crestere al
pretului laptelui se va mentine in continuare ridicat.
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ANALIZA REZULTATELOR FINANCIARE

ANALIZA REZULTATE FINANCIARE CONSOLIDATE LA 30.06.2022

Prima jumatate a anului 2022 a fost cu rezultate financiare foarte bune pentru grupul de firme DN
AGRAR GROUP SA, deoarece performanta financiara a companiei a crescut ajungand la o cifra
de afaceri totala de 62,4 milioane de lei, o crestere cu 241,43% datoratd achizitiei celor doua
ferme agrozootehnice Lacto Agrar si DN Agrar Apold.

ANALIZA CONT PROFIT SI PIERDERE CONSOLIDAT

In prima jumatate a anului 2022 s-a finalizat achizitia partilor sociale aferente societatilor DN
Agrar Apold SRL, DN Agrar Holding SRL, DN Agrar Céalnic SRL si Prodag Garbova SRL de la
actionarul majoritar DN Agrar Garbova CV, astfel pozitia financiara a grupului de firme DN
AGRAR s-a imbunatatit considerabil.

in consolidarea Contului de Profit si Pierdere comparativele pentru indicatorii financiari sunt luati
la data de 30.06.2021. Astfel, indicatorii pozitiei financiare ai grupului nu includ la 30.06.2021
rezultatele financiare obtinute de catre fermele Lacto Agrar si DN Agrar Apold.

Ferma Lacto Agrar a fost preluata de catre DN AGRAR GROUP SA in luna decembrie a anului
2021, iar ferma DN Agrar Apold a fost preluata in luna aprilie 2022. Astfel, la data de 30.06.2022
indicatorii financiari ai grupului DN AGRAR includ pozitia financiara a fermelor Lacto Agrar si DN
Agrar Apold .

in prima jumatate a anului 2022, veniturile din exploatare au fost in valoare de 94,17 milioane lei,
o crestere cu 261,39% comparativ cu aceeasi perioada a anului trecut. Veniturile din productia
vanduta, au fost in suma de 62,28 milioane de lei, inregistrdnd o crestere de 246,88% fata de
aceeasi perioada din 2021. A doua cea mai mare contributie au avut-o veniturile din subventii de
exploatare care au crescut cu 244,61% pana la valoarea de 5,77 milioane lei. Subventiile sunt cu
precadere pe zona de agricultura, primite prin APIA pentru teren agricol, productia de lapte crud si
numarul de animale detinute. Conform dispozitiilor legale in vigoare, subventiile pentru fermele de
vaci de lapte se acorda in functie de numarul de animale detinute in anul 2014, iar cele pentru
suprafata de teren folosita, pe baza cererilor formulate de catre organizatie, in fiecare an. Ca o
concluzie la prevederile legale, se observa ca, cuantumul subventiilor incasate pentru animalele
detinute, este mult mai mic, comparativ cu numarul de animale detinut la data prezentului raport,
de catre fermele DN AGRAR.

Veniturile aferente productiei de imobilizari corporale au crescut cu 298,45%, ajungéand la 3,71
milioane de lei, acestea reprezintad cresterea efectivului de animale pentru reproductie, datorita
preluarii fermelor Lacto Agrar si DN Agrar Apold.

Veniturile din vanzarea marfurilor au scazut cu 62,19% pana la valoarea de 122,08 mii de lei,
datorita pastrarii produselor finite obtinute din activitatea agricola pentru furajarea animalelor din
fermele de vaci de lapte.

Cheltuielile din exploatare au crescut, de asemenea, datorita integrarii fermelor Lacto Agrar si DN
Agrar Apold in grupul DN AGRAR. Totalul cheltuielilor de exploatare a crescut cu 274,08% la
30.06.2022, ajungénd la 85,05 milioane de lei. Principala contributie a fost adusa de cheltuielile
cu materiile prime si materialele consumabile, care au atins cifra de 46,07 milioane de lei, o
crestere cu 457,80% comparativ cu aceeasi perioada a anului trecut, evolutie legata de cresterea
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numarului de animale direct productive in ferma si a suprafetelor lucrate pentru asigurarea
necesarului de furaje.

Aceasta linie a fost urmata de alte cheltuieli externe, care au atins suma de 1,17 milioane de lei, o
majorare cu 76,34% si de cheltuielile cu prestatiile externe care au atins suma de 13,82 milioane
de lei, o majorare cu 190,42%. Odatd cu extinderea efectivului de animale au crescut si
cheltuielile cu personalul la suma de 10,47 milioane lei, o majorare cu 111,32%. Aceasta crestere
a fost determinatad de cresterea numarului de angajati, grupul de firme DN AGRAR avand in
prezent un numar mediu de 244 angajati fatda de 153 in aceeasi perioada a anului trecut.
Cheltuielile cu amortizarea si ajustarile de valoare au fost de 9,69 milioane de lei, o crestere cu
236,10% datorita cresterii activelor totale in urma achizitiei celor doua ferme.

Rezultatul operational al grupului de firme DN AGRAR a crescut semnificativ, de la o valoarea de
3,32 milioane lei, la un rezultat operational de 9,11 milioane de lei, o majorare cu 174,48%.

Veniturile financiare au crescut cu 567,91%, pana la 267,12 mii de lei, in timp ce cheltuielile
financiare au crescut cu 193,57%, ajungand la 2,85 milioane de lei. Cresterea cheltuielilor
financiare a fost determinata in principal de cresterea cheltuielilor privind dobanzile cu 329,07 %
pana la valoarea de 2,49 milioane de lei, datorita cresterii soldului la creditele contractate cu
52,73 milioane de lei, bani folositi pentru achizitia fermei DN Agrar Apold de la fondul de investitii
DN Agrar Garbova CV.

Acest lucru a condus la un rezultat brut de 6,53 milioane de lei la 30.06.2022, o crestere
semnificativa in proportie de 173,32%, comparativ cu suma de 2,39 milioane de lei inregistrata in
aceeasi perioada a anului trecut. In prima jumatate a anului 2022, grupul de firme DN AGRAR au
inchis balanta cu un profit net de 5,057 milioane de lei, o majorare cu 135,32% fata de
30.06.2021.

CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE in LEI 30/06/2022 30/06/2021 A%
VENITURI DIN EXPLOATARE —TOTAL 94,167,996 26,057,080 261.39%
CHELTUIELI DE EXPLOATARE —TOTAL 85,055,990 22,737,349 274.08%
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE 9,112,006 3,319,731 174.48%
VENITURI FINANCIARE — TOTAL 267,116 39,993 567.91%
CHELTUIELI FINANCIARE —TOTAL 2,846,677 969,687 193.57%
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A) (2,579,561) 929,694  -377.46%
PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A) 6,532,445 2,390,037 173.32%
PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) AFERENT 5,057,663 2149,241

GRUPULUI 135.32%

ANALIZA BILANT CONSOLIDAT

In consolidarea Bilantului la 30.06.2022 comparativele pentru indicatorii financiari sunt luati la
31.12.2021. Astfel indicatorii pozitiei financiare ai grupului nu includ la 31.12.2021 rezultatele
financiare obtinute de catre ferma DN Agrar Apold care a fost preluata de catre grupul de firme
DN AGRAR in luna aprilie 2022.

In prima jumatate a anului 2022 in urma achizitiei fermei DN Agrar Apold, activele totale ale
grupului au crescut cu 54,17%, ajungand la 226,60 milioane de lei. Activele imobilizate s-au
majorat cu 59,43%, ajungand la 153,72 milioane de lei. Imobilizarile necorporale s-au majorat cu
298,68% de la 1,68 milioane lei pana la 6,71 milioane lei.

Imobilizarile financiare au crescut cu aproximativ 2,96 mii de lei, reprezentand o majorare de

5,77%. Activele circulante au crescut cu 43,74%, ajungand la 71,04 milioane de lei in perioada

analizata. Cresterea a fost determinata in principal de majorarea stocurilor cu 76,89%, care au

ajuns la 53,25 milioane de lei. Creantele au scazut cu 9,78%, si au ajuns la 13,6 milioane de lei.
23
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Creantele au scazut datoritd incasarii subventiilor pentru anul 2021 pentru activitatea agricola
(zootehnie si vegetald). Scaderea inregistrata de categoria casa si conturi la banci a fost
determinata de efortul financiar al grupului de firme DN Agrar pentru achizitia fermei DN Agrar
Apold.

INDICATORI de BILANT in LEI 30/06/2022 31/12/2021 A%
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL 153,718,237 96,416,465  59.43%
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL 71,044,994 49,426,260  43.74%
CHELTUIELIIN AVANS 1,834,690 1,133,043  61.93%
TOTAL ACTIVE 226,597,921 146,975,768  54.17%

Datoriile pe termen scurt au crescut cu 47,89% ajungand la 61,81 milioane de lei. Acest lucru
reprezinta o crestere naturala ca urmare a achizitiei fermei DN Agrar Apold.

Datoriile pe termen scurt au crescut datorita Tmprumuturilor contractate de catre DN Agrar Group
SA pentru preluarea fermei DN Agrar Apold precum si datorita preludrii in cadrul grupului DN
Agrar Group a liniilor de credit pe termen scurt primite de la ING Bank in suma de 5 milioane de
lei pentru finantarea activitatii curente ale fermei DN Agrar Apold. Datoriile comerciale prezinta o
crestere de 28,88%, aproximativ 4,05 milioane de lei ca urmare a cresterii stocurilor in urma
preluarii fermei DN Agrar Apold, nu prezinta datorii depasite la scadenta.

Datorii pe termen scurt

Descriere 30-iun-2022 31-Dec-21 A%
Datorii pe termen scurt aferente contracte de imprumut 31,272,549 12,890,712 142.60%
Datorii pe termen scurt aferente contracte de leasing 2,698,427 3,804,887 -29.08%
Garantii - 658,150 -100.00%
Datorii comerciale 18,055,057 14,008,869 28.88%
Datorii comerciale catre parti legate 4,001,312 7,180,654 -44.28%
Avansuri de la clienti 9,978 9,986 -0.08%
Creditori diversi 3,302,308 476,623 592.86%
Salarii si alte drepturi datorate catre personal 1,195,096 829,898 44.01%
Contributii la asigurari sociale 376,770 504,831 -25.37%
Impozitul pe venituri de natura salariilor 26,755 107,120 -75.02%
Impozitul pe profit 534,863 245,952 117.47%
TVA de plata 337,058 467,550 -27.91%
Imprumuturi de la parti legate - 578,623 -100%
Alte datorii pe termen scurt 831 30,125 -97.24%
TOTAL 61,811,004 41,793,980 47.89%

Datoriile pe termen lung au crescut cu 134,10% datorita preluarii fermei DN Agrar Apold cu o
finantare de 33,2 milioane de lei primita de la ING Bank. Astfel, la 30.06.2022 soldul datoriilor pe
termen lung ajunge la 92,06 milioane de lei. Achizitia noii ferme a adaugat la datoriile pe termen
lung ale grupului DN Agrar creditele de investitii cu un sold de 12,72 milioane de lei primite de
catre ferma DN Agrar Apold de la Raiffeisen Bank in anul 2013 pentru modernizarea si
dezvoltarea capacitatii de productie.

Fata de anul 2021 se poate observa punctual o scadere a imprumuturilor pe termen lung
contractate de la Exim Bank cu 1,44 milioane lei precum si a imprumuturilor aferente contractelor
de leasing pentru achizitile de echipamente agricole de la Unicredit Leasing cu 13,82% ca
urmare a platilor efectuate in prima jumatate a anului 2022.

Imprumuturile aferente contractelor de leasing de la BRD Sogelease au crescut cu 5,72 milioane
de lei datorita contractarii unui pachet de utilaje de la IPSO Agricultura in valoare de 1,25 milioane
de EURO pentru imbunatéatirea si modernizarea parcului de utilaje.
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Datorii pe termen lung

Descriere

Imprumuturi de la Banca Transilvania
Imprumuturi de la Exim Bank
Imprumuturi de laING

Imprumuturi de la Raiffeisen Bank
Leasing BT Leasing

Leasing BRD Sogelease

Leasing Unicredit

Credit ING —recunoastere anticipata
Alte datorii pe termen lung (garantii diverse)
Impozit amanat

TOTAL

30-iun-2022
15,330,386
63,759,495
1,255,994
10,891,388
460,636
2,475
358,873
92,059,247

31-Dec-21
16,775,339
15,430,751
1,058,459
5,172,460
534,487

353,637

39,325,133

A%
-8.61%
313.20%
18.66%
110.56%
-13.82%

-99.30%

134.10%

Provizioanele au scazut cu 78,86% in prima jumatate a anului 2022, ajungand la 42,38 mii lei,

fata de sfarsitul anului 2021.

Capitalurile proprii au crescut cu 7,87%, ajungand la 70,6 milioane de lei, 0 majorare determinata
de capitalul provenit din achizitia fermei DN Agrar Apold in luna aprilie 2022.

INDICATORI de BILANT in LEI

DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE
PANA LA UN AN

DATORI:SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA MA
MARE DE UN AN

PROV IZIOANE

VENITURI IN AVANS

DATORII - TOTAL

CAPITALURI PROPRII - TOTAL

TOTAL CAPITALURI PROPRII si DATORII
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30/06/2022 31/12/2021

61,811,004

92,059,247

2,075,884
153,870,251
70,609,404

226,597,921

41,793,980

39,325,133

200,465
198,172
81,119,113
65,458,018

146,975,768
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A%
47.89%

134.10%

-78.86%
947.52%
89.68%
7.87%

54.17%




PRINCIPALII INDICATORI FINANCIARI LA NIVEL CONSOLIDAT

Indicatorul lichiditatii curente 30-Jun-22| 31-Dec-21]| 31-Dec-20
Active curente (A) 71,044,994 49,426,260 | 22,362,883
Datorii curente (B) 61,811,004 41,793,980 | 23,430,660
A/B 1.15 1.18 0.95
Indicatorul gradului de indatorare 30-Jun-22| 31-Dec-21| 31-Dec-20|
Capital imprumutat (A) 91,697,899 38,971,496 | 26,614,807
Capital propriu (B) 70,609,404 65,458,018 | 29,844,190
A/B 130% 60% 89%
Indicatorul gradului de indatorare 30-Jun-22| 31-Dec-21| 31-Dec-20|
Capital imprumutat (A) 91,697,899 38,971,496 | 26,614,807
Capital angajat (B) 162,307,303 | 104,429,514 | 56,458,997
A/B 56% 37% 47%
Capital imprumutat = Credite peste 1 an

Capital angajat = Capital imprumutat + Capital propriu

Viteza de rotatie a activelor imobilizate 30-Jun-22| 31-Dec-21]| 31-Dec-20
Cifra de afaceri (A) 62,402,956 46,951,665 | 38,220,407
Active imobilizate (B) 153,718,237 96,416,465 | 57,557,888
A/B 0.41 0.49| 0.66

9 Alba-lulia, Piata luliu Maniu, nr. 1, bl. 31DE, jud. ALBA, ROMANIA 4 office@dn-agrar.eu

‘. +40 258 818 114, +40 258 818 115 @ https://dn-agrar.eu/




Grupul DN AGRAR GROUP SA
CONTUL DE PROFIT si PIERDERE CONSOLIDAT
incheiat la 30 lunie 2022
(toate sumele sunt exprimate in RON)

30/06/2022 30/06/2021 A%
Cifra de afaceri neta 62,402,956 18,277,168  241.43%
Productia vanduta 62,281,084 17,954,460  246.88%
Venituri din vanzarea marfurilor 122,084 322,876 -62.19%
Reduceri comerciale acordate (212) (168)  26.19%
Venituri din dobanzi inregistrate de entitatile radiate din Registrul
general si care mai au in derulare contracte de leasing - - -
Venituri aferente costului productiei in curs de executie - - -
Sold C 21,636,365 4,342,958  398.19%
Sold D - - -
3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale 3,713,841 932,083  298.45%
4. Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale - - -
5. Venituri din productia de investitjii imobiliare - - -
6. Venituri din subventii de exploatare 5,771,184 1,674,711 244.61%
7. Alte venituri din exploatare 643,649 830,160 -22.47%
-din care, venituri din subventii pentru investitii 66,012 - -
-din care, venituri din fondul comercial negativ - - -
VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL 94,167,996 26,057,080 261.39%
8. a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabil 46,073,431 8,259,786  457.80%
Alte cheltuieli materiale 841,311 424,960 97.97%
b) Alte cheltuieli externe 1,509,719 406,242  271.63%
c) Cheltuieli privind marfurile 2,721,369 248,003 997.31%
Reduceri comerciale primite (52,962) (20,155) 162.77%
9. Cheltuieli cu personalul 10,446,300 4,943,240 111.32%
a) Salarii si indemnizatii 10,205,054 4,823,787 111.56%
b) Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociala 241,246 119,453  101.96%
10.a) Ajustari de valoare privind imobilizarile corporale si
necorporale 9,686,333 2,882,026 236.09%
a.1) Cheltuieli 9,686,573 2,882,026 236.10%
a.2) Venituri (240) - -
b) Ajustari de valoare privind activele circulante 610,334 152,207 300.99%
b.1) Cheltuieli 12,821 10,330 24.11%
b.2) Venituri 623,155 162,537  283.39%
11. Alte cheltuieli de exploatare 14,727,534 5,859,135 151.36%
11.1. Cheltuieli privind prestatiile externe 13,816,939 4,757,494  190.42%

11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte asimilate;

cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza

unor acte normative speciale 289,860 117,199  147.32%
11.3. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator = o =
11.4 Cheltuieli din reevaluarea imobilizarilor corporale - - -
11.5. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare - - -
11.6. Alte cheltuieli 620,735 984,442  -36.95%
Cheltuieli cu dobanzile de refinantare inregistrate de entitatile

radiate din Registrul general si care mai au in derulare contracte

de leasing - - -

Ajustari privind provizioanele 286,711 113,681 152.21%
- Cheltuieli = 1,629 -100.00%
- Venituri 286,711 115,310  148.64%
CHELTUIELI DE EXPLOATARE - TOTAL 85,055,990 22,737,349  274.08%

PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE 9,112,006 3,319,731  174.48%
12. Venituri din interese de participare = =

- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate - - -

13. Venituri din dobanzi 1,191 3,962  -69.93%
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 171,917 - -

14. Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorata - - -

15. Alte venituri financiare 265,925 36,031  638.05%
-din care, venituri din alte imobilizari financiare - - -
VENITURI FINANCIARE - TOTAL 267,116 39,993 567.91%

16. Ajustari de valoare privind imobilizarile financiare i _ )
investitiile financiare detinute ca active circulante -

- Cheltuieli - - -

- Venituri - - -

17. Cheltuieli privind dobanzile 2,487,076 579,642  329.07%
- din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 99,304 - -

18. Alte cheltuieli financiare 359,601 390,045 -7.81%
CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL 2,846,677 969,687 193.57%
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A) (2,579,561) 929,694 -377.46%
VENITURI TOTALE 94,435,112 26,097,073 261.86%
CHELTUIELI TOTALE 87,902,667 23,707,036  270.79%
19. PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A) 6,532,445 2,390,037 173.32%
20. Impozitul pe profit 1,354,878 160,567  743.81%
21. Impozitul specific unor activitati - - -
22. Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus 9,259 37,329 -75.20%
23. PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A EXERCITIULUI

FINANCIAR 5,168,308 2,192,141 135.77%
Profit sau pierdere neta aferente Intereselor minoritare 110,645 42,900 157.91%
23. PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) AFERENT GRUPULUI 5,057,663 2,149,241  135.32%
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Grupul DN AGRAR GROUP SA
BILANTUL SOCIETATI LOR CONSOLIDATE
incheiat la 30 lunie 2022
(toate sumele sunt exprimate in RON)

. IMOBILIZARI NECORPORALE

Il. MOBILIZARI CORPORALE

lll. IMOBILIZARI FINANCIARE

ACTIVEIMOBILIZATE - TOTAL

I. STOCURI

I.CREANTE

lll. INVESTITII PE TERMEN SCURT

IV. CASA SI CONTURI LA BANCI

ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL

CHELTUIELI IN AVANS

Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an

Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an
DATORI: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE
PANA LA UN AN

ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE
TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE
DATORI:SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA MAI
MARE DE UN AN

PROV IZIOANE

VENITURI IN AVANS

1. Subventii pentru investitii

Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an

Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an

2. Venituriinregistrate in avans

Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an

Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an

3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de

la clienti

Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an

Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an
Fondul comercial negativ (ct.2075)

CAPITAL

1. Capital subscris varsat

2. Capital subscris nevarsat

3. Patrimoniul regiei

4. Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare
5. Alte elemente de capitaluri proprii DR/ (CR)

Il. PRIME DE CAPITAL (ct. 104)

ll. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105)

IV. REZERVE

Actiuni proprii (ct 109)

Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii

V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) - SOLDC
VI. PROFITUL SAU PIERDEREA EXERCITIULUI FINANCIAR - SOLD C
Repartizarea profitului

INTERESE MINORITARE

CAPITALURI PROPRII - TOTAL
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30/06/2022 31/12/2021 A%
6,714,333 1,684,128 298.68%
146,949,567 94,680,967  55.20%
54,337 51,370  5.77%
153,718,237 96,416,465  59.43%
53,250,549 30,102,953  76.89%
13,602,926 15,077,828  -9.78%
4,191,519 4245479  -1.27%
71,044,994 49,426,260  43.74%
1,834,690 1,133,043  61.93%
1,030,839 520,529  98.04%
803,851 612,514  31.24%
61,811,004 41,793,980  47.89%
10,125,574 7,054,637  27.29%
164,647,662 104,983,616  56.83%
92,059,247 39,325,133  134.10%
42,382 200,465 -78.86%
2,075,884 198,172 947.52%
2,075,884 198,172 947.52%
139,255 198,172  -29.73%

1,936,629 - -
10,606,282 10,606,282  0.00%
10,606,282 10,606,282  0.00%
21,946,567 21,946,567  0.00%
142,766 142,826  -0.04%
(21,760) (21,760)  0.00%
32,364,364 23,584,202  37.23%
5,057,663 8,888,910 -43.10%

- 91,886 -
513,522 402,877  27.46%
70,609,404 65,458,018  7.87%
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ANALIZA REZULTATE FINANCIARE INDIVIDUALE LA 30.06.2022

Prima jumatate a anului 2022 a fost cu rezultate financiare bune pentru societatea DN AGRAR
GROUP SA, performanta financiara a companiei a crescut ajungand la o cifra de afaceri totala de
3,2 milioane de lei, o crestere cu 18.03% fata de aceeasi perioada a anului trecut.

ANALIZA CONT PROFIT S| PIERDERE INDIVIDUAL

in prima jumétate a anului 2022, veniturile din exploatare au fost de 3,48 milioane lei, o crestere
cu 27,67% comparativ cu aceeasi perioada a anului trecut. Veniturile din productia de servicii de
consultantd si management constituie principala sursa de venit a societatii si au fost Th suma de
3,2 milioane de lei, inregistrand o crestere de 18,03% fatd de aceeasi perioada din 2021.
Cresterea veniturilor din exploatare este si datoritd semnarii unui acord de renuntare la datorie
pentru un imprumut primit de catre DN AGRAR GROUP SA, de la fondul de investitii olandez DN
Agrar Garbova CV, in suma de 50.000 de euro.

Cheltuielile din exploatare au crescut cu 51,12% in prima jumatate a anului 2022, ajungand la 2,5
milioane de lei. Principala contributie a fost adusa de cheltuielile cu prestatiile externe, care au
atins cifra de 716,8 mii lei, o crestere cu 98,03% comparativ cu aceeasi perioada a anului trecut,
evolutie legata de serviciile de consultanta juridica si auditare contractate pentru achizitia partilor
sociale aferente fermei DN Agrar Apold detinutd de céatre fondul de investitii olandez DN Agrar
Garbova CV, precum si listarea la cota Bursei de Valori Bucuresti, eveniment marcat in data de
02.02.2022. Cheltuielile cu personalul au crescut cu 27,51% datorita efectuarii unor activitati de
instruire si perfectionare a personalului, precum si a cresterii efectivului de personal calificat de la
23 de angajati pana la 29 de angajati .

Cheltuielile cu amortizarea si ajustarile de valoare au fost de 174,95 mii lei, o crestere cu
794,91% datorita cresterii activelor imobilizate cu 135,64%, pana la valoarea de 59,35 milioane
lei.

Rezultatul operational al companiei a avut o usoara scadere, de la valoarea de 1,06 milioane lei,
la un rezultat operational de 969,75 mii de lei.

Veniturile financiare au crescut cu 502,78%, pana la 159,83 mii de lei, in timp ce cheltuielile
financiare au crescut cu 1414,55%, ajungand la 586,27 mii lei. Aceasta crestere este datorata
cheltuielilor inregistrate cu dobanzile pentru imprumutul de 33,2 milioane lei, contractat de la ING
Bank, pentru achizitia partilor sociale aferente fermei DN Agrar Apold, detinuta de catre fondul de
investitii DN Agrar Garbova CV.

Acest lucru a condus la un rezultat brut de 543,31 mii de lei Tn prima jumatate a anului 2022, in
scadere cu 48,38%, comparativ cu suma de 1,05 milioane de lei, inregistrata in aceeasi perioada
a anului trecut. In prima jumatate a anului 2022, compania a inchis balanta cu un profit net de
464,35 mii lei, o scadere cu 54,7% fata de prima jumatate a anului 2021.

CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE IN LEI 30/06/2022 30/06/2021 A%
VENITURI DIN EXPLOATARE — TOTAL 3,481,161 2,726,653 27.67%
CHELTUIELI DE EXPLOATARE — TOTAL 2,511,410 1,661,866 51.12%
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE 969,751 1,064,787 -8.93%
VENITURI FINANCIARE — TOTAL 159,826 26515  502.78%
CHELTUIELI FINANCIARE — TOTAL 586,267 38,709  1414.55%
PROFITUL SAU PERDEREA FINANCIAR(A) (426,441) 12,194 -3597.14%
PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A) 543,310 1,052,593  -48.38%
PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A EXERCITIULUI 464,353 1,025,001

FINANCIAR -54.70%
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ANALIZA BILANT INDIVIDUAL

Datorita achizitiei partilor sociale aferente fermei DN Agrar Apold detinuta de catre fondul de
investitii DN Agrar Garbova CV, activele totale au crescut cu 94,94%, ajungand la 69,02 milioane
de lei. Activele imobilizate s-au majorat cu 135,64%, ajungand la 59,35 milioane de lei.
Imobilizarile necorporale s-au majorat de la 1,52 milioane lei pana la 2 milioane de lei, datorita
investitiilor efectuate de companie, in procesul de digitalizare a fluxurilor informationale, respectiv
achizitia unui sistem informational de tip SAP.

Imobilizarile financiare au crescut cu aproximativ 33,69 milioane de lei, reprezentand o majorare
de 143,91% datorita achizitiei partilor sociale aferente societatilor DN Agrar Apold SRL, DN Agrar
Holding SRL, DN Agrar Calnic SRL si Prodag Garbova SRL de la actionarul majoritar DN Agrar
Garbova CV. Cheltuielile inregistrate in avans, in suma de 104,76 mii de lei, s-au datorat
comisioanelor de acordare pentru imprumutul de 33,2 milioane lei contractat de la ING Bank,
pentru achizitia partilor sociale aferente fermei DN Agrar Apold.

Activele circulante au inregistrat o usoara scadere cu 6,33%, ajungand la 9,57 milioane de lei in
perioada analizatd. Scaderea a fost determinata in principal de reducerea numerarului detinut de
companie cu 52,53 %, conturile la banci inregistrand, la 30.06.2022, un sold in suma de 908 mii
de lei. Valoarea creantelor a inregistrat o crestere cu 4,32% si au ajuns la 8,66 milioane de lei.

INDICATORI DE BILANT in LEI 30/06/2022  31/12/2021 A%
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL 59,346,354 25,185,495 135.64%
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL 9,568,785 10,215,273 -6.33%
CHELTUIELI TN AVANS 104,760 4,413  2273.90%
TOTAL ACTIVE g 69,019,899 " 35,405,181 94.94%

Datoriile pe termen lung au inregistrat o crestere cu 31,92 milioane de lei, iar datoriile pe termen
scurt au inregistrat o crestere cu 97,76% ajungand la 2,57 milioane de lei. Acest lucru s-a datorat
inregistrarii imprumutului de 33,2 milioane lei contractat de la ING Bank, pentru achizitia partilor
sociale aferente fermei DN Agrar Apold de la fondul de investitii DN Agrar Garbova CV.

Provizioanele au scazut cu 40,39 mii lei, fata de sfarsitul anului 2021.

Capitalurile proprii au crescut cu 1,36%, ajungand la 34,52 milioane de lei, majorare provenita din
incorporarea profitului reportat in suma de 1,39 milioane lei.

INDICATORI DE BILANT in LEI 30/06/2022  31/12/2021 A%
DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O
PERIOADA DE PANA LA UN AN

DATORII:SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O

2,575,009 1,302,069 97.76%

PERIOADA MAI MARE DE UN AN 31,920,005 ) )
PROVIZIOANE - 40,393 -
VENITURI IN AVANS - - -
DATORII - TOTAL 34,495,014 1,302,069  2549.25%
CAPITALURI PROPRII - TOTAL 34,524,885 34,062,719 1.36%
TOTAL CAPITALURI PROPRII si DATORII 69,019,899 35,405,181 94.94%
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PRINCIPALII INDICATORI FINANCIARI LA NIVEL INDIVIDUAL

Indicatorul lichiditatii curente 30-Jun-22| 31-Dec-21| 31-Dec-20
Active curente (A) 9,568,785 10,215,273 4,584,154
Datorii curente (B) 2,575,009 1,302,069 | 3,109,079
A/B 3.72 7.85 1.47
Indicatorul gradului de indatorare 30-Jun-22| 31-Dec-21| 31-Dec-20|
Capital imprumutat (A) 31,920,005 144,480
Capital propriu (B) 34,524,885 34,062,719 | 5,187,504
A/B 92% 0% 3%
Indicatorul gradului de indatorare 30-Jun-22| 31-Dec-21| 31-Dec-20|
Capital imprumutat (A) 31,920,005 144,480
Capital angajat (B) 66,444,890 34,062,719 5,331,984
A/B 48% 0% 3%
Capital imprumutat = Credite peste 1 an

Capital angajat = Capital imprumutat + Capital propriu

Viteza de rotatie a activelor imobilizate 30-Jun-22| 31-Dec-21]| 31-Dec-20
Cifra de afaceri (A) 3,202,788 4,951,930 | 3,367,689
Active imobilizate (B) 59,346,354 25,185,495 | 3,901,493
A/B 0.05 0.20] 0.86
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DN AGRAR GROUP SA
CONTUL DE PROFIT si PIERDERE INDIVIDUAL
incheiat la 30 lunie 2022
(toate sumele sunt exprimate in RON)

30/06/2022 30/06/2021 0%
Cifra de afaceri neta 3,202,788 2,713,524 18.03%
Productia vanduta 3,202,788 2,713,524 18.03%
Venituri din vanzarea marfurilor - - -
Reduceri comerciale acordate - - -
Venituri din dobanzi inregistrate de entitétile radiate din Registrul
general si care mai au in derulare contracte de leasing - - -
Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete - - -
Sold C - - -
Sold D - - -
3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale - - -
4. Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale - - -
5. Venituri din productia de investitii imobiliare - - -
6. Venituri din subventii de exploatare 319 = -
7. Alte venituri din exploatare 278,054 13,129  2017.86%
-din care, venituri din subventii pentru investitii = = =
-din care, venituri din fondul comercial negativ - - -
VENITURI DIN EXPLOATARE — TOTAL 3,481,161 2,726,653 27.67%
8. a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabil 23,341 25,226 -7.47%
Alte cheltuieli materiale 41,789 25,457 64.16%
b) Alte cheltuieli externe 33,251 38,962 -14.66%
c) Cheltuieli privind marfurile - - -
Reduceri comerciale primite (71) (47) 51.06%
9. Cheltuieli cu personalul 1,530,268 1,200,162 27.51%
a) Salarii gi indemnizatji 1,492,162 1,171,097 27.42%
b) Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociala 38,106 29,065 31.11%
10.a) Ajustari de valoare privind imobilizarile corporale si
necorporale 174,954 19,550 794.91%
a.1) Cheltuieli 174,954 19,550 794.91%
a.2) Venituri - - -
b) Ajustari de valoare privind activele circulante - - -
b.1) Cheltuieli - - -
b.2) Venituri - - -
11. Alte cheltuieli de exploatare 748,271 400,160 86.99%
11.1. Cheltuieli privind prestatiile externe 716,803 361,971 98.03%
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte asimilate;
cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza 12,799 4,068 214.63%

unor acte normative speciale

11.3. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator - - -
11.4 Cheltuieli din reevaluarea imobilizarilor corporale - - -
11.5. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare - - -
11.6. Alte cheltuieli 18,669 34,121 -45.29%
Cheltuieli cu dobanzile de refinantare inregistrate de entitatile

radiate din Registrul general si care mai au in derulare contracte

de leasing - - -
Ajustari privind provizioanele 40,393 47,604 -15.15%
- Cheltuieli - - -
- Venituri 40,393 47,604 -15.15%
CHELTUIELI DE EXPLOATARE — TOTAL 2,511,410 1,661,866 51.12%
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE 969,751 1,064,787 -8.93%

12. Venituri din interese de participare - - -
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate - - -
183. Venituri din dobanzi 126,993 23,480 440.86%
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 126,787 - -

14. Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorata = - -

15. Alte venituri financiare 32,833 3,035 981.81%
-din care, venituri din alte imobilizari financiare - - -
VENITURI FINANCIARE — TOTAL 159,826 26,515 502.78%

16. Ajustari de valoare privind imobilizarile financiare si investitile
financiare detinute ca active circulante = 5 -

- Cheltuieli - - -

- Venituri - - -

17. Cheltuieli privind dobanzile 513,154 2,542 20087.02%
- din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 1,776 - -

18. Alte cheltuieli financiare 73,113 36,167 102.15%
CHELTUIELI FINANCIARE — TOTAL 586,267 38,709 1414.55%
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A) (426,441) 12,194 -3597.14%
VENITURI TOTALE 3,640,987 2,753,168 32.25%
CHELTUIELI TOTALE 3,097,677 1,700,575 82.15%
19. PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A) 543,310 1,052,593 -48.38%

20. Impozitul pe profit - - -
21. Impozitul specific unor activitati - - -

22. Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus 78,957 27,502 187.10%

23. PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A EXERCITIULUI

FINANGIAR 464,353 1,025,091 AT

Profit sau pierdere neta aferente Intereselor minoritare - - -

23. PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) AFERENT GRUPULUI 464,353 1,025,091 -54.70%
32
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DN AGRAR GROUP SA
BILANT INDIVIDUAL
incheiat la 30 lunie 2022
(toate sumele sunt exprimate in RON)

30/06/2022 31/12/2021 A%
I. IMOBILIZARI NECORPORALE 2,007,656 1,521,197 31.98%
II. IMOBILIZARI CORPORALE 230,900 250,492 -7.82%
Ill. IMOBILIZARI FINANCIARE 57,107,798 23,413,806 143.91%
ACTIVEIMOBILIZATE - TOTAL 59,346,354 25,185,495 135.64%
l. STOCURI - - -
.CREANTE 8,660,809 8,302,416 4.32%
lll. INVESTITII PE TERMEN SCURT - - -
IV. CASA SI CONTURI LA BANCI 907,976 1,912,857 -52.53%
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL 9,568,785 10,215,273 -6.33%
C. CHELTUIELI iN AVANS 104,760 4,413 2273.90%
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an 25,447 4,413 476.64%
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an 79,313 - -
D. DATORI: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O
PERIOADA DE PANA LA UN AN 2,575,009 1,302,069 97.76%
E ACTIVE CIRCULANTE NETE'DATORII CURENTE NETE 7,019,223 8,917,617 -21.29%
F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE 66,444,890 34,103,112 94.84%
G. DATORI:SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O
PERIOADA MAIMARE DE UN AN 31,920,005 - -
H. PROV IZIOANE - 40,393 -
I. VENITURI IN AVANS - - -
1. Subventii pentru investitii - = -
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an - - -
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an - - -
2. Venituri inregistrate in avans = = o
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an - - -
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an - - -
3. Venituri in avans aferente activelor primite prin
transfer de la clienti - - -
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an - - -
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an - - -
Fondul comercial negativ (ct.2075) - - -
I. CAPITAL 10,606,282 10,606,282 0.00%
1. Capital subscris varsat 10,606,282 10,606,282 0.00%
2. Capital subscris nevarsat - - -
3. Patrimoniul regiei - - -
4. Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare o - -
5. Alte elemente de capitaluri proprii DR/ (CR) - - -
Il. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 21,946,567 21,946,567 0.00%
ll. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) - - -
IV. REZERVE 116,556 116,556 0.00%
Actiuni proprii (ct 109) - - -
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii - - -
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii - - -
V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) - SOLDC 1,393,314 - -
VI. PROFITUL SAU PIERDEREA EXERCITIULUI FINANCIAR - 462,166 1468528 -68.53%
SOLDC
Repartizarea profitului - (75,214) -
INTERESE MINORITARE - -
CAPITALURI PROPRII - TOTAL 34,524,885 34,062,719 1.36%
Patrimoniul public - - -
Patrimoniul privat - - -
CAPITALURI - TOTAL 34,524,885 34,062,719 1.36%
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DECLARATIA CONDUCERII

Alba-lulia, 26 septembrie 2022

Confirm, conform celor mai bune informatii disponibile, urmatoarele:

- Rezultatele financiare individuale pentru perioada cuprinsa intre data de 01.01.2022 si data de
30.06.2022, redau o imagine corecta si conforma cu realitatea a activelor, obligatiilor, pozitiei financiare si a
situatiei veniturilor si cheltuielilor companiei DN AGRAR GROUP SA, asa cum este prevazut de
standardele de contabilitate aplicable

Si,

- Raportul de management oferd o imagine corecta si conforma cu realitatea a evenimentelor

importante care au avut loc in primele sase luni ale exercitiului financiar si a impactului acestora asupra
situatiilor financiare ale companiei.

Jan Gijsbertus De Boer
Presedintele Consiliului de Administratie al DN AGRAR GROUP S.A.
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SITUATIA ACTIVELOR, DATORIILOR SI CAPITALURILOR PROPRII

Cod 10 la data de 30.06.2022 - lei -
Denumirea elementului Nr. Sold la:

Nr.rd. rd.
OMF
nr. 01.01.2022 30.06.2022
1669/

(formulele de calcul se refera la Nr.rd. din col B} 2022

A B 1 2

A. ACTIVE IMOBILIZATE
. IMOBILIZARI NECORPORALE (ct.201+203+205+206+2071+4094

+208-280-290 - 4904) o1 01 1.521.198 2.007.657
B e D LI
11l IMOBILIZARI FINANCIARE (ct.261+262+263+265+267* - 296%) 03 | 03 23.413.805 57.108.088

ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 01 + 02 + 03) 04 04 25.185.495 59.346.646
B. ACTIVE CIRCULANTE
I. STOCURI (ct.301+302+303+321+4+322+/-308+323+326+327+328+331+332
+341+3454+346+347+/-348+3514+354+356+357+358+361+/-368+4+371+/-378 05 05
+381+/-388+4091- 391- 392-393-394-395-396-397-398 - din ct.4428 - 4901)
ILCREANTE

*. * ** ¥ ¥

AR A2l A48 44 A4S NG 14T a2 aS st | | o I
+456**+45824+461+4662+473*% - 491 - 495 - 496 - 4902 +5187)
2. Creante reprezentand dividende repartizate in cursul exercitiului o7 | 08B
financiar (ct. 463) ; (302)
TOTAL (rd. 06a+06b) 08 06 8.302.418 8.660.809
I INVESTITHII PE TERMEN SCURT i 07 0
(ct.501+505+506+507+ 508*+5113+5114-591-595-596-598)
IV. CASA SI CONTURI LA BANCI (ct.508* + 51124512+531+532+541+542) 10 | 08 1.912.857 907.976

ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 05 + 06 + 07 + 08) 1 09 10.215.275 9.568.785
C. CHELTUIELI IN AVANS (ct. 471) (rd.11+12) 12 10 4412 104.759

Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 471%) 13 1 4412 25.446

Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 471%) 14 12 79.313

D. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA
LA UN AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419
+421+423+424+4+426+4274+4281+43 1#¥¥+436%¥*4-437%** 14381444 1***+4423 15 13 1.302.070 2575.010
+4428¥ ¥ 4445 FF L A46¥FF 4 44TFF 14481 +451#¥F 4453 %% +455+456%**+457 .
+4581+462+4661+473%**1+509+5186+519)

E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE
(rd.09+11-13-20-23-26)

F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE (rd.04 +12+14) 17 | 15 34.103.112 66.445.180

G. DATORII:SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA MAI MARE
DE UN AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419
+4214+4234424+426+427+42814+43 1##* 1436 ** 1 437***+4381+441%%* 14423 18 16 31.920.005
+4428*¥XLAAAXIXLAAGFR¥ . 44TRE* L A48T +45 1 ¥¥¥+453%F* +455+456%%*+4581 '
+462+4661+473***+509+5186+519)

16 14 8.917.617 7.019.221

H. PROVIZIOANE (ct. 151) 19 17 40.393 0
I. VENITURI IN AVANS (rd. 19 + 22 + 25 + 28) 20 | 18
1. Subventii pentru investitii (ct. 475), (rd.20+21) 21 19
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 475%) 2 | 20
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 475%) 23 21

2. Venituri inregistrate in avans (ct. 472) (rd.23+24) 24 22
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Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 472¥) 25 23
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 472%) 2 | 24
3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti (ct. 478)
(rd.26+27) 7 |48
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 478%) 28 26
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 478*) 29 27
Fondul comercial negativ (ct.2075) 30 | 28
J. CAPITAL S1 REZERVE
I. CAPITAL (rd. 30+31+32+33+34) 31 29 10.606.282 10.606.282
1. Capital subscris varsat (ct. 1012) 32 30 10.606.282 10.606.282
2. Capital subscris nevérsat (ct. 1011) 33 31
3. Patrimoniul regiei (ct. 1015) 34 32
4. Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare (ct. 1018) 35 33
5. Alte elemente de capitaluri proprii (ct. 1031) 36 34
Il. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 37 | 35 21.946.567 21.946.567
I1l. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) 38 36
IV. REZERVE (ct.106) 39 37 116.556 116.556
Actiuni proprii (ct. 109) 10 38
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) 41 39
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) 42 | 40
V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLD C(ct. 117) 43 41 1.468.528 1.393.314
SOLDD(ct. 117) | 44 | 42 0 0
VI. PROFITUL SAU PIERDEREA LA SFARSITUL PERIOADEI DE RAPORTARE
SOLD C (ct. 121) 45 43 462.456
SOLDD (ct.121) | 46 | 44 0
Repartizarea profitului (ct. 129) 47 | 45 75.214
(d. 29435+ 36137 38439 A0 +41-8243-44-45) o |4 |  somal) s
Patrimoniul public (ct. 1016) 49 | 47
Patrimoniul privat (ct. 1017) 1) 50 | 48
CAPITALURI - TOTAL (rd. 46+47+48) (rd.04+09+10-13-16-17-18) 51 49 34.062.719 34.525.175

*) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.

**} Solduri debitoare ale conturilor respective,
*%) Solduri creditoare ale conturilor respective.

1)Se va completa de citre entitdtile cirora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor
publice si al ministrului delegat pentru buget nr. 668/2014 pentru aprobarea Precizérilor privind intocmirea
si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului sia drepturilor

reale supuse inventarierii, cu modificarile si completarile ulterioare.
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Cod 20 -lei -
Realizari aferente perioadei de
. I . raportare
Denumirea indicatorilor Nr. P
rd.
Nr.rd.
OMF 01.01.2021- 01.01.2022-
";‘:)52';9’ 30.06.2021 30.06.2022
[farmulele de calcul se refera la Nr.rd. din col.Bi
A B 1 2
1. Cifra de afaceri neta (rd. 02+03-04+06) 01 01 2.713.524 3.202.788
- din care, cifra de afaceri neta corespunzatoare activitatii 0la
' : 02 665. .154.988
preponderente efectiv desfasurate (301} 265203 a3
Productia vanduta (ct.701+702+703+704+705+706+708) 03 02 2.713.524 3.202.788
Venituri din vanzarea marfurilor (ct. 707) 04 03
Reduceri comerciale acordate (ct. 709) 05 04
85
Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete (ct.7411) 06 06
2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.711+712)
Sold C 07 07
Sold D 08 08
3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale - 09
(ct.721+ 722)
4. Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 755) 10 10
5. Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725) th] 11
6. Venituri din subventii de exploatare . 13 319
(ct. 7412 + 7413 + 7414+ 7415+ 7416 + 7417 + 7419)
7. Alte venituri din exploatare (ct.7514+758+7815) 13 13 13.129 278.054
-din care, venituri din subventii pentru investitii (ct.7584) 14 14
-din care, venituri din fondul comercial negativ (ct.7815) 15 15
VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL (rd. 01+07-08+09+10+11+12+13) 16 16 2.726.653 3.481.161
8.a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile (ct.601+602) 17 17 25.227 23.342
Alte cheltuieli materiale (ct.603+604+606+608) 18 18 25.457 41.790
b) Alte cheltuieli externe (cu energie si apa)(ct.605) 19 19 38.962 33.252
- din care, cheltuieli privind consumul de energie (ct. 6051) 20 (;3;) 28.361 31.959
c) Cheltuieli privind marfurile (ct.607) 21 20
Reduceri comerciale primite (ct. 609) 22 21 47 71
9. Cheltuieli cu personalul (rd. 23+24) 23 22 1,200.163 1.530.269
a) Salarii si indemnizatii (ct.641+642+643+644) 24 23 1.171.098 1.492.163
b) Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociala (ct.645+646) 25 24 29.065 38.106
10.a) !?:;stzasn-dze;)/aloare privind imobilizarile corporale si necorporale o 25 19.550 174.954
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a.1) Cheltuieli (ct.6811+6813+6817+ din ct.6818) 27 26 19.550 174.954
a.2) Venituri (ct.7813 + din ct.7818) 28 27
b) Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 29 - 30) 29 28
b.1) Cheltuieli (ct.654+6814 + din ct.6818) 30 29
b.2) Venituri (ct.754+7814 + din ct.7818) 31 30
11. Alte cheltuieli de exploatare (rd. 32 la 37) 32 31 400.158 748.269
11.1. (Ccrt].e6[‘fLI“JrE|6ITF;r-:-\g?§+F36r"IEZT6tI‘III'5e+eﬁx2t'le-r|-nﬁi_2+623+624+625+626+627+628) = 2 el #lasn
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte asimilate;
cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor 34 33 4.068 12.799
acte normative speciale(ct. 635 + 6586%)
11.3. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator (ct. 652) 35 34
11.4 Cheltuieli din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 655) 36 35
11.5. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare (ct. 6587) 37 36
11.6. Alte cheltuieli (ct.651+ 6581+ 6582 + 6583 + 6584 + 6588) 38 37 34117 18.668
Raei |'. I.A ; . .- !I ey el ..~§E. 555.5 : 38
Ajustari privind provizioanele (rd. 40 - 41) 39 39 -47.604 -40.393
- Cheltuieli (ct.6812) 40 40
- Venituri (ct.7812) 41 41 47.604 40.393
A m | ] wnen
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit (rd. 16 - 42) 43 43 1.064.787 969.749
- Pierdere (rd. 42 - 16) 44 44 0 0
12. Venituri din interese de participare (ct.7611+7612+7613) 45 45
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 46 46
13. Venituri din dobanzi (ct. 766) 47 47 23.480 126.993
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 48 48 23.450 126.787
14, Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorata (ct. 7418) 49 49
15. Alte venituri financiare (ct.762+764+765+767+768+7615) 50 50 3.035 30.938
- din care, venituri din alte imobilizari financiare ( ct. 7615) 51 51
VENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 45+47+49+50) 52 52 26.515 157.931
16. Ajustari de valoare privind imobilizarile financiare si investitiile financiare P 53
detinute ca active circulante (rd. 54 - 55)
- Cheltuieli (ct.686) 54 54
- Venituri (ct.786) 55 55
17. Cheltuieli privind dobanzile (ct.666) 56 56 2.542 513.154
- din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 57 57 1.776
18. Alte cheltuieli financiare (ct.663+664+665+667+668) 58 58 36.167 73.113
CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL (rd. 53+56+58) 59 59 38.709 586.267

PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):
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- Profit (rd. 52 - 59) 60 60 0 0
- Pierdere (rd. 59 - 52) 61 61 12.194 428.336
VENITURI TOTALE (rd. 16 + 52) 62 62 2.753.168 3.639.092
CHELTUIELI TOTALE (rd. 42 + 59) 63 63 1.700.575 3.097.679
19. PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):
- Profit (rd. 62 - 63) 64 64 1.052.593 541.413
- Pierdere (rd. 63 - 62) 65 65 0 0
20. Impozitul pe profit (ct.691) 66 66 78.957
21. Impozitul specific unor activitati (ct. 695) 67 67
22. Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus (ct.698) 68 68 27.502
23. PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A PERIOADEI DE RAPORTARE:
- Profit (rd. 64 - 65 - 66 - 67 - 68) 69 69 1.025.091 462.456
- Pierdere (rd. 65 + 66 + 67 + 68 - 64) 70 70 0 0

*) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.

La randul 24 (cf.OMF nr.1669/ 2022)- se cuprind si drepturile colaboratorilor, stabilite potrivit legislatiei muncii, care se preiau din rulajul debitor
al contului 621 ,Cheltuieli cu colaboratorii”, analitic ,Colaboratori persoane fizice”.

La randul 34 (cf.OMF nr.1669/ 2022)- in contul 6586 ,Cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte normative
speciale” se evidentiaza cheltuielile reprezentdnd transferuri si contributii datorate in baza unor acte normative speciale, altele decat cele prevézute

de Codul fiscal.
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COd 30 formulele de calcul se referala Nr.rd. din col.B) ~Jei-
Nr.rd. N
I. Date privind rezultatul inregistrat | [y Nr.unitati Sume
/2022
A B 1 2
Unitati care au inregistrat profit o1 01 1 462.456
Unitati care au inregistrat pierdere 02 02
Unitati care nu au inregistrat nici profit, nici pierdere 03 03
Pentru Pentru
e : Nr. Total, 4 i
Il Date privind platile restante : activitatea | activitatea de
rd. din care: . cpue
curenta investitii
A B 1=243 2 3
Plati restante - total (rd.05+ 09+ 151a 17 + 18) 04 04 10.264 10.264
Furnizori restanti - total (rd. 06 la 08) 05 05 10.264 10.264
- peste 30 de zile 06 06
- peste 90 de zile 07 07 26 26
-peste 1T an 08 08 10.238 10.238
Obligatii restante fata de bugetul asigurarilor sociale - 09 09
total(rd.10 1a 14)
- contributii pentru asigurari sociale de stat datorate de i 10
angajatori, salariati si alte persoane asimilate
- contributii pentru fondul asigurarilor sociale de P 1
sanatate
- contributia pentru pensia suplimentara 12 12
- contributii pentru bugetul asigurarilor pentru somaj 13 13
- alte datorii sociale 14 14
Obligatii restante fata de bugetele fondurilor speciale si i 15
alte fonduri
Obligatii restante fata de alti creditori 16 16
Impozite, contributii si taxe neplatite la termenul stabilit
: 17 17
la bugetul de stat, din care:
- contributia asiguratorie pentru munca 18 K;S?}
Impozite si taxe neplatite la termenul stabilit la bugetele o 18
locale
" w Nr.
lIl. Numar mediu de salariati rd 30.06.2021 30.06.2022
A B 1 2
Numar mediu de salariati 20 19 23 28
Numarul efectiv de salariati existenti la sfarsitul perioadei,
; i 21 20 21 29
respectiv la data de 30 iunie
IV. Redevente platite in cursul perioadei de raportare, Nr. Sume (lei)
subventii incasate si creante restante rd.
A B 1
Redevente platite in cursul perioadei de raportare pentru bunurile din domeniul 55 27
public, primite in concesiune, din care:
- redevente pentru bunurile din domeniul public platite la bugetul de stat 23 22
Redeventa miniera platita la bugetul de stat 24 23
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Redeventa petroliera platita la bugetul de stat 25 | 24
Chirii platite Tn cursul perioadei de raportare pentru terenuri 1) 2 25
Venituri brute din servicii platite catre persoane nerezidente, din care: 27 26
- impozitul datorat la bugetul de stat 28 27
Venituri brute din servicii platite catre persoane nerezidente din statele membre ale - 28
Uniunii Europene, din care:
- impozitul datorat la bugetul de stat 30 29
Subventii incasate in cursul perioadei de raportare, din care: 3 30
- subventii incasate in cursul perioadei de raportare aferente activelor 32 31
- subventii aferente veniturilor, din care: 33 32
- subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munca ¥) 34 33
- subventii pentru energie din surse regenerabile 35 (ffgj
2
- subventii pentru combustibili fosili 36 é?;’]
Creante restante, care nu au fost incasate la termenele prevazute in contractele o 34 155.733
comerciale si/sau in actele normative in vigoare, din care: '
- creante restante de la entitati din sectorul majoritar sau integral de stat 38 35
- creante restante de la entitati din sectorul privat 39 36 155.733
. 4 iy Nr. .
V. Tichete acordate salariatilor rd Sume (lei)
A B 1
Contravaloarea tichetelor acordate salariatilor 40 | 37 41.730
Contravaloarea tichetelor acordate altor categorii de beneficiari, altii decat salariatii 41 (igg]
VI. Cheltuieli efectuate pentru activitatea de 3
P Nr 30.06.2021 30.06.2022
cercetare - dezvoltare #¥) rd.
A B 1 2
Cheltuieli de cercetare - dezvoltare : 42 38
- din care, efectuate in scopul diminuérii impactului activitatii -
entitatii asupra mediului sau al dezvoltarii unor noi 43 (;1;’
tehnologii sau a unor produse mai sustenabile '
- dupa surse de finantare (rd. 40+41) 44 39 0
- din fonduri publice 45 40
- din fonduri private 46 41
- dupa natura cheltuielilor (rd. 43+44) 47 42 0
- cheltuieli curente 48 43
- cheltuieli de capital 49 44
G s 5 Nr.
VIl. Cheltuieli de inovare *#¥) rd 30.06.2021 30.06.2022
A B 1 2
Cheltuieli de inovare 50 45
- din care, efectuate in scopul diminuarii impactului activitatii i<
entitatii asupra mediului sau al dezvoltarii unor noi 51 ("31 :)
tehnologii sau a unor produse mai sustenabile
. . Nr.
Vil Alte informatii rd 30.06.2021 30.06.2022
A B 1 2
Avansuri acordate pentru imobilizdri necorporale
: 52 46
(ct. 4094), din care:
- avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente 53 463
pentru imobilizari necorporale (din ct. 4094) (303)




F30 - pag. 3

- avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru % 46b
imobilizari necorporale (din ct. 4094) (304)
Avansuri acordate pentru imobilizari corporale
. 55 .04 3.045
(ct. 4093), din care: # 308
-avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente pentru 47a
! e = 56
imobilizari corporale (din ct. 4093) (305)
- avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru 7 47
imobilizari corporale (din ct. 4093) (306)
Imobilizari financiare, in sume brute (rd. 49+54) 58 48 3.668.342 57.108.088
Actiuni detinute la entitdtile afiliate, interese de
participare, alte titluri imobilizate si obligatiuni, in sume 59 49 3.646.060 57.082.839
brute (rd. 50 + 51 + 52 + 53)
- actiuni necotate emise de rezidenti 60 50
- parti sociale emise de rezidenti 61 51 3.646.060 57.082.839
- actiuni si parti sociale emise de nerezidenti,din care: 62 52
. . \ 52a
- detineri de cel putin 10% 63 307)
- obligatiuni emise de nerezidenti 64 53
Creante imobilizate, in sume brute (rd. 55+56) 65 54 22.282 25.249
- creante imobilizate in lei si exprimate in lei, a caror
decontare se face in functie de cursul unei valute 66 55 22,282 25.249
(din ct. 267)
- creante imobilizate in valuta (din ct. 267) 67 56
Creante comerciale, avansuri pentru cumparari de bunuri de
natu_ra s.tocu?lor si pentr_u p_resltarl dAe servicii acordate %5 57 24,535 22.193
furnizorilor si alte conturi asimilate, in sume brute
(ct. 4091 + 4092 + 411 + 413 + 418), din care:
- creante comerciale in relatia cu entitatile neafiliate nerezidente,
avansuri pentru cumparari de bunuri de natura stocurilor si pentru
prestari de servicii acordate furnizorilor neafiliati nerezidenti si alte 69 58
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu neafiliatii nerezidenti
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
- creante comerciale in relatia cu entitétile afiliate nerezidente,
avansuri pentru cumparéri de bunuri de natura stocurilor si pentru
o " by s ; G 58a
prestéri de servicii acordate furnizorilor afiliati nerezidenti si alte 70 (308)
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din
ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
Creante neincasate la termenul stabilit
canle _ _ . 71| 59 15.741 15.741
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413)
Creante In legatura cu personalul si conturi asimilate o5 60
(ct. 425 +4282)
Creante Tn legatura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului (din ct. 4314+436+437+4382+ 441 + 4424 + 4428 + 73 61 42378 81.352
444 + 445 + 446 + 447 + 4482) , (rd.62 la 66)
- creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale - 62 40.948 40.605
(ct.431+437+4382)
- creante fiscale in legatura cu bugetul statului 25 63 1430 40.747
(ct.436+441+4424+4428+444+446)
- subventii de incasat(ct.445) 76 64
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate (ct.447) 77 65
- alte creante in legatura cu bugetul statului(ct.4482) 78 66
Creantele e_ntltat;u in relatiile cu entitatile afiliate 79 67 5.464.425 8.572.443
(ct. 451), din care:
- creante cu entitati afiliate nerezidente pe 68

(din ct. 451), din care:
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- creante comerciale cu entitati afiliate

81
nerezidente (din ct. 451) &
Creante in legatura cu bugetul asiguréarilor sociale si bugetul
statului neincasate la termenul stabilit (din ct. 431+ din ct.
436 + din ct. 437 + din ct. 4382 + din ct. 441 + din ct. 82 70
4424 + din ct. 4428 + din ct. 444 + din ct. 445 + din ct.
446 + din ct. 447 + din ct. 4482)
Alte creante (ct. 453 + 456 + 4582 + 461 + 4662 + 471 + 473), 43 71 154.272 140.554
din care:
- decontari privind interesele de participare ,decontari cu
actionarii/ asociatii privind capitalul ,decontari din 84 72
operatiuni in participatie (ct.453+456+4582)
- alte creante in legatura cu persoanele fizice si
perspaljm_ele;urlc_ilce,. altt_ale t.:fecat crear_wtele in legatura cu - 73 154.272 140.554
institutiile publice (institutiile statului)
(din ct. 461 +din ct. 471 + din ct.473+4662)
- sumele preluate din contul 542 'Avansuri de trezorerie'
reprezentand avansurile de trezorerie, acordate potrivit legii 86 74
si nedecontate pana la data de raportare (din ct. 461)
Dobénzi de incasat (ct. 5187) , din care: 87 75
- de la nerezidenti 88 76
Dobénzi de incasat de la nerezidenti (din ct. 4518 + din ct. 59 76a
4538) g
Valoarez_a l.mprumutunlor acordate operatorilor - 77 4076291 7184.957
economici )
Investitii pe termen scurt, in sume brute (ct. 501 + 505 + 506
91 313.882
+ 507 + din ct.508), din care: ™
- actiuni necotate emise de rezidenti 9z 79
- parti sociale emise de rezidenti 93 80
- actiuni emise de nerezidenti 94 81
- obligatiuni emise de nerezidenti 95 82
- detineri de obligatiuni verzi 9 é;g)
Alte valori de incasat (ct. 5113 + 5114) 97 83
Casa in lei si in valuta (rd.85+86 ) L 84
-inlei(ct. 5311) 99 85
-in valuta (ct. 5314) 100 86
Conturi curente la banci in lei si in valuta (rd.88+90) 101 87 46 606.749
-in lei (ct. 5121), din care: 102 88 46 598.891
- conturi curente in lei deschise la banci nerezidente 103 89
-in valuta (ct. 5124), din care: 104 90 0 7.858
- conturi curente in valuta deschise la banci
) 105 91
nerezidente
Alte conturi curente la banci si acreditive, (rd.93+94) 106 92 12.655
- sume in curs de decontare, acreditive si alte valori de
! 7 12.
incasat, in lei (ct. 5112 + din ct. 5125 + 5411) e | 9 e
-sume in curs de decontare si acreditive in valuta (din i 94
ct. 5125+ 5414)
Datorii (rd.96 +99+ 102 + 103 + 106 + 108 + 110+ 111 +
116 + 119 + 122 + 128) 109 95 3.162.936 858.995
Credite bancare externe pe termen scurt (credite primite de
la institutii financiare nerezidente pentru care durata - 9

contractului de credit este mai mica de 1 an)
(dinct. 519), (rd .97+98)
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-inlei 11 97
-in valuta 112 98
Credite bancare externe pe termen lung (credite primite de
la institutii financiare nerezidente pentru care durata g 99
contractului de credit este mai mare sau egala cu 1 an)
(din ct. 162), (rd.100+101)
-in lei 114 | 100
-in valuta 115 | 101
Credite de la trezoreria statului si dobanzile aferente (ct. 16 | 102
1626 + din ct. 1682)
Alte imprumuturi si dobanzile aferente (ct. 166 + 1685 + 17 | 103
1686 + 1687) (rd. 104+105)
-in lei si exprimate in lei, a caror decontare se face
; : A re | 104
in functie de cursul unei valute
-n valutd 119 | 105
Alte imprumuturi si datorii asimilate (ct. 167), din care: 120 | 106
- valoarea concesiunilor primite (din ct. 167) 121 107
- valoarea obligatiunilor verzi emise de entitate 122 [1302713)
Datorii comerciale, avansuri primite de la clienti si alte
conturi asimilate, in sume brute (ct. 401 + 403 + 404 + 405 + 123 | 108 62.629 457.056
408 + 419), din care:
- datorii comerciale in relatia cu entitétile neafiliate
nerezidente, avansuri primite de la clienti neafiliati
nerezidenti si alte conturi asimilate, in sume brute in relatie 124 | 109
cu neafiliatii nerezidenti (din ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404
+ din ct. 405 + din ct. 408 + din ct. 419)
- datorii comerciale in relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri primite de la clienti afiliati nerezidenti si alte conturi -
asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din 125 (305
ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404 + din ct. 405 + din ct. 408 +
din ct. 419)
Datorii in legatura cu personalul si conturi asimilate (ct. 421 + 26 | 110 121.801 165.961
423 + 424 + 426 + 427 + 4281)
Datorii in legatura cu bugetul asigurérilor sociale si bugetul
statului (ct. 431+436 + 437 + 4381 + 441 + 4423 + 4428 + 444 | 127 111 168.145 202622
+446 + 447 + 4481) (rd.1121a 115)
- datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale 6 | 112 67.085 81934
(ct.431+437+4381)
- datorii fiscale in legatura cu bugetul statului 29 | 113 101.060 120688
(ct.436+441+4423+4428+444+446)
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate
130 114
(ct.447)
- alte datorii in legatura cu bugetul statului (ct.4481) 131 115
D.atornle entitatii in relatiile cu entitatile afiliate (ct. 451), 32 | 116 440 33356
din care:
- datorii cu entitati afiliate nerezidente 2) 33 | 117
(din ct. 451), din care:
- cu scadenta initiala mai mare de un an 134 | 118
- datorii comerciale cu entitatile afiliate nerezidente 135 | 1188
indiferent de scadenta (din ct. 451) (310)
Sume datorate actionarilor / asociatilor (ct.455), din care: 136 | 119 2.809.921 0
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.fizice 137 | 120
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.juridice 138 | 121
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Alte datorii (ct. 269 + 453 + 456 + 457 + 4581 + 4661 + 462 + s 122
472 + 473 + 478 + 509), din care:
-decontari privind interesele de participare ,
decontari cu actionarii /asociatii privind capitalul, decontari e | 123
din operatii in participatie
(ct.453+456+457+4581)
-alte datorii in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu
S g me e ; 141 124
institutiile publice (institutiile statului) 3)
(din ct.462+4661+din ct.472+din ct.473)
- subventii nereluate la venituri (din ct. 472) 142 | 125
- varsaminte de efectuat pentru imobilizari financiare e | 126
si investitii pe termen scurt (ct.269+509)
- venituri in avans aferente activelor primite prin 14a | 127
transfer de la clienti (ct. 478)
Dobénzi de platit (ct. 5186}, din care: 145 128
- catre nerezidenti 146 (132]313)
Dobénzi de platit catre nerezidenti 4 | 1288
(din ct. 4518 + din ct. 4538) (314
Valoarea imprumuturilor primite de la operatorii 48 | 129
economici **)
Capital subscris varsat (ct. 1012), din care: 149 130 36.200 10.606.282
- actiuni cotate 4} 150 131
- actiuni necotate 5) 151 132 10.606.282
- parti sociale 152 | 133 36.200
- capital subscris varsat de nerezidenti (din ct. 1012) 153 | 134 36.100
Brevete si licente (din ct.205) 154 135 22.969 127.037
IX. Informat.!l privind cheltuielile cu Nr. 30.06.2021 30.06.2022
colaboratorii rd.
A B 1 2
Cheltuieli cu colaboratorii (ct. 621) 155 136 189.918
. Infor ii privind bunurile din domeniul A
2« infammepil privind byl o 30.06.2021 30.06.2022
public al statului rd.
A B 1 2
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in 56 | 137
administrare
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in 157 | 138
concesiune
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului inchiriate | 158 | 139
XI. Informatii privind bunurile din proprietatea N
privata a statului supuse inventarierii cf. OMFP “;' 30.06.2021 30.06.2022
nr.668/2014
A B 1 2
Valoarea contabila netd a bunurilor 6} 159 | 140
XIl. Capital social varsat :‘J 30.06.2021 30.06.2022
Suma (lei) % 7) Suma (lei) % 7)
A B Col.1 Col.2 Col.3 Col.4
Capital social varsat (ct. 1012) 7, an | ol e X io606282] X
(rd. 142 + 145 + 149 + 150 + 151 + 152)
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- detinut de institutii publice, (rd. 143+144) 161 | 142
- detinut de institutii publice de subord. centrala 162 | 143
- detinut de institutii publice de subord. locala 163 | 144
- detinut de societatile cu capital de stat, din care: 64 | 145
- cu capital integral de stat 165 | 146
- cu capital majoritar de stat 166 | 147
- cu capital minoritar de stat 167 | 148
- detinut de regii autonome 68 | 149
- detinut de societati cu capital privat i69 | 150 36.200 100,00 8.448.702 79,66
- definut de persoane fizice i70 | 151 2.157.580 20,34
- detinut de alte entitati i71 | 152
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XIll. Dividende distribuite actionarilor/ asociatilor din Nr. .
" ? Sume (lei)
profitul reportat rd.
A B 2021 2022
Dividende distribuite actionarilor/ asociatilor in perioada de raportare din 172 | 152
profitul reportat 312)
XIV. Repartizari interimare de dividende potrivit Legii nr. Nr. .
Sume (lei)
163/2018 rd.
A B 2021 2022
- dividendele interimare repartizate ® 173 ;3512;;
] . 2 AT Nr. -
*X*\:**Crean;e preluate prin cesionare de la persoane juridice Sume (lei)
) rd.
A B 30.06.2021 30.06.2022
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la valoarea nominala), 74 | 153
din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate i75 | 154
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la cost de achizitie), 176 | 155
din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 177 | 156
N . s . Nr. :
XVI. Venituri obtinute din activitati agricole *++xxx) rd Sume (lei)
A B 30.06.2021 30.06.2022
Venituri obtinute din activitati agricole 178 | 157
XVII. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare (ct.6587), | | 157a
din care: (322)
; e 157b
- inundatii Lo e
< 157¢
-seceta 181 (324)
- alunecari de teren 182 :35;;
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ADMINISTRATOR, INTOCMIT,

Numele si prenumele Numele si prenumele
> Nicula Mihaela 1
Calitatea ' g
12-CONTABIL SEF (/m M.l
Semnatura

Formular
VALIDAT

Nr.de inregistrare in organismul profesional:

*) Subventii pentru stimularea ocupérii fortei de munc (transferuri de la bugetul statului citre angajator) - reprezinta sumele acordate angajatorilor pentru plata
absolventilor institutiilor de invatamant, stimularea somerilor care se incadreazé in munci inainte de expirarea perioadei de somaj, stimularea angajatorilor care
incadreaza in munca pe perioada nedeterminaté someri in varsti de peste 45 de ani, someri intretinatori unici de familie sau someri care in termen de 3 ani de la data
angajarii indeplinesc conditiile pentru a solicita pensia anticipati partiald sau de acordare a pensiei pentru limita de varsta, ori pentru alte situatii prevazute prin
legislatia in vigoare privind sistemul asigurarilor pentru somaj si stimularea ocupérii forfei de munca,

**) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de cercetare-dezvoltare, respectiv cercetarea fundamentald, cercetarea aplicativa, dezvoltarea
tehnologica si inovarea, stabilite potrivit prevederilor Ordonantei Guvernului nr. 57/2002 privind cercetarea stiintifici si dezvoltarea tehnologica, aprobaté cu modificari
si completari prin Legea nr. 324/2003, cu modificérile si completarile ulterioare.

**¥) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de inovare. La completarea randurilor corespunzitoare capitolelor VI si VIl sunt avute in vedere
prevederile Regulamentului de punere in aplicare (UE) 2020/1197 al Comisiei din 30 iulie 2020 de stabilire a specificatiilor tehnice si a modalitatilor in temeiul
Regulamentului (UE) 2019/2152 al Parlamentului European si al Consiliului privind statisticile europene de intreprindere si de abrogare a 10 acte juridice in domeniul
statisticilor de intreprindere, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 271 din 18 august 2020. Prin acest Regulament a fost abregat Regulamentul de
punere in aplicare (UE) nr. 995/2012 al Comisiei din 26 octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului
European si a Consiliului privind preductia si dezvoltarea statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei.

*4) [n categoria operatorilor economici nu se cuprind entitétile reglementate si supravegheate de Banca Nationala a Romaniei, respectiv Autoritatea de
Supraveghere Financiarg, societétile reclasificate in sectorul administratiei publice si institutiile fara scop lucrativ in serviciul gospodariilor populatiei.

#*%5¥) Pentru creantele preluate prin cesionare de la persoane juridice se vor completa atét valoarea nominala a acestora, cat si costul lor de achizitie.

Pentru statutul de ‘persoane juridice afiliate’ se vor avea In vedere prevederile art. 7 pct. 26 lit. ¢) si d) din Legea nr.227/2015 privind Codul Fiscal, cu modificarile si
completarile ulterioare.
weeee) Conform art. 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 639/2014 al Comisiei din 11 martie 2014 de completare a Regulamentului (UE) nr. 1307/2013 al
Parlamentului European si al Consiliului de stabilire a unor norme privind platile directe acordate fermierilor prin scheme de sprijin In cadrul politicii agricole comune si
de modificare a anexei X la regulamentul mentionat, ‘(1) ... veniturile obtinute din activitatile agricole sunt veniturile care au fost obtinute de un fermier din activitatea
sa agricola in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (c) din regulamentul mentionat (R (UE) 1307/2013), in cadrul exploatatiei sale, inclusiv sprijinul din partea Uniunii din
Fondul european de garantare agricold (FEGA) si din Fondul european agricol pentru dezvoltare rurala (FEADR), precum si orice ajutor national acordat pentru activitati
agricole, cu exceptia platilor directe nationale complementare in temeiul articolelor 18 51 19 din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Veniturile obtinute din prelucrarea produselor agricole in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013 ale exploatatiei sunt
considerate venituri din activitati agricole cu conditia ca produsele prelucrate s3 rimana proprietatea fermierului si ca o astfel de prelucrare sa aiba ca rezultat un alt
produs agricol in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Orice alte venituri sunt considerate venituri din activitati neagricole,

(2) In sensul alineatului (1), 'venituri’ inseamna veniturile brute, inaintea deducerii costuriler si impozitelor aferente. ...".

1) Se vor include chiriile platite pentru terenuri ocupate (culturi agricole, pasuni, fanete etc.) si aferente spatiilor comerciale (terase etc.) apartinand proprietarilor
privati sau unor unijtati ale administratiei publice, inclusiv chiriile pentru folosirea luciului de apa in scop recreativ sau in alte scopuri (pescuit etc).

2) Valoarea inscrisi la randul 'datorii cu entitati afiliate nerezidente (din ct. 451), din care:' NU se calculeaza prin insumarea valerilor de la randurile 'cu scadenta initiala
mai mare de un an' si 'datoril comerciale cu entitatile afiliate nerezidente indiferent de scadenta (din ct. 451)".

3) In categoria 'Alte datorii in legétura cu persoanele fizice 5i persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu institutiile publice (institutiile statului) nu se vor
inscrie subventiile aferente veniturilor existente in soldul contului 472.

4) Titluri de valoare care conferd drepturi de proprietate asupra societatilor, care sunt negociabile si tranzactionate, potrivit legii.

5) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care nu sunt tranzactionate.

6) Se va completa de catre operatorii economici carora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor publice si al ministrului delegat pentru buget nr.
668/2014 pentru aprobarea Precizirilor privind intocmirea si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului si a drepturilor reale
supuse inventarierii, cu modificarile si completérile ulterioare.

7) La sectiunea 'XIl Capital social varsat!, la rd.161-171, in col. 2 i col. 4 entitétile vor inscrie procentul corespunzitor capitalului social definut in totalul capitalului
social vérsat, inscris la rd.160.

8) La acest rand se cuprind dividendele repartizate potrivit Legii nr. 163/2018 pentru modificarea si completarea Legii contabilitatii nr. 82/1991, modificarea i
completarea Legii societafilor nr. 31/1990, precum si modificarea Legii nr. 1/2005 privind organizarea si functionarea cooperatiei.




Solduri / Rulaje de preluat din balanta contabila in formularele F10 si F20 col.2 (an curent)
Atentie! Selectati mai intai tipul entitatii (mari si mijlocii/ mici/ micro) !

Ct.m_turi entitati mari, mijlocii si |11 SC(+)F10S.R31 OK
mici
1 (ultimul rand sau nr.cr, rand necompletat)
N icE. Cont Suma
1 5




